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STARB DRUKI PROWENIENCJI POTOCKICH Z TULCZYNA 
W ZBIORACH BIBLIOTEKI UNIWERSYTETU 

MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU

I. Dzieje kolekcji

O tym, że w Bibliotece Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w To­
runiu znajdują się książki Potockich z Tulczyna oraz Ich potom­
ków 1 spadkobierców wspomniano w "Informât orze Biblioteki Słów- 
nej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu" z roku 1Ç721 oraz 
w opublikowanym 11 lat później artykule Anny Bogłowsklej 1 Janu- 

2sza Tondela . 0 książkach tejże proweniencji nadmienia się w 
kontekście szczegółowych opracowań charakteryzujących zbiór sta- 

з
ryoh druków Biblioteki Uniwersyteckiej w Toruniu^ oraz ,v mono­
grafiach clmeliów2*. Brakuje jednak ogólnej charakterystyki tej 
grupy prowenlencyjnej, do czego zobowiązują opublikowane już 
wzmianki. To właśnie będzie przedmiotem niniejszej publikacji. 
Zainteresowanie bowiem księgozbiorem Potockich z Tulczyna jest 
duże, ohoóby ze względu na rolę polityczną, społeczną 1 kultu­
ralną właścicieli Tulczyna - Stanisława Szczęsnego Potocklego 1 
Jego trzeciej żony Zofii Witt owej-Potooklej. To zainteresowanie 
Istnieje nie tylko ze strony profesjonalnych badaczy, ale także 
wielu miłośników historii, którzy z familią Potockich linii 
"srebrnej Piławy" zapoznali się z popularnych, wlelonakładowyoh 
książek Jerzego Łojka-\

Księgozbiór Stanisława Szczęsnego Potockiego /1752-1805/ właś­
ciciela 1 twórcy Tulczyna narastał drogą kupna 1 sukcesji rodzin­
nych. Druga żona Stanisława Szczęsnego - Józefa Amelia z Mnisz- 
ohów /1752-1798/6, właścicielka odrębnej biblioteki, dla której 
sama wykonała akwafortowy ekslibris - pierwszy polski ekslibris 

7 
masoński, a zarazem pierwszy sygnowany przez kobietę - wniosła 
ze sobą księgozbiór ojca Jerzego Augusta z Dukli. Świadczą o tym 
zachowane ekslibrisy z biblioteki Mnlszchów 1 Brtthlów na książ­
kach zbioru tulczyńsklego®. Trzecia żona Stanisława Szczęsnego 
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- słynna z urody Zofia primo voto Wlttowa-powlększyła bibliote­
ką tulczyńską o książki swojego teścia Jana Witta generała ma­
jora 1 Inżyniera wojskowego oraz pierwszego mąża Józefa Witta, 
od roku 1786 również w randze generała majora 1 komendanta twier­
dzy kamienieckiej, którą to funkcją objął po śmierci ojoa^. Wiel­
kość Biblioteki Tulczyńsklej szacuje się na około kilkanaście 

10 ty ślący woluminów . Właściciele biblioteki dbali o jej rozwój, 
o czym świadczy wielkość kolekcji, jak również jej bibliofilski 
charakter, co potwierdzają luksusowe oprawy 1 mniej luksusowe, 
ale starannie wykonane ze znakiem własnościowym "B.Tul." wytło­
czonym u dołu grzbietu, a także ekslibrisy 1 pieczęcie pierw­
szych właścicieli 1 spadkobierców. Z zachowanych przekazów o 
przepychu wnętrz rezydencji tulczyńsklej, parku 1 ogrodu można 
sobie również wyobrazić pomieszczenia na bibliotekę 1 stosowne 
szafy na książki nimi wypełnione.

Stanisław Szczęsny Potocki podpisywał się na książkach: "Sta 
Potocki chwk /chorżąy wielki koronny/ lub "gak" /general artyle­
rii koronnej/, podając czasem również rok kupna /w Bibliotece UMK 
mamy 19 książek z jego podpisem - zob. Indeks proweniencji/. To 
samo czyniły jego żony. Józefa Amelia podpisywała się: "Josephe 
Potocka née Mniszech" /lub de Mniszech/ lub "Z Mnlszohów Poto­
cka" /książek z jej podpisami mamy 25/, a Zoila Potocka podpisy­
wała się "Sophie Potocka" /6 książek/. Duża 1 wspaniała Biblio­
teka Tulczyńską uległa zniszczeniu 1 rozproszeniu w wyniku wy­
darzeń politycznych. Jej zniszczenie rozpoczęło slą w 1795 r., 
kiedy w Zulczynle stacjonowały wojska Suworowa. Początkiem roz­
proszenia mogła już być separacja Stanisława Szczęsnego z żoną 
Józefą Amelią, która prawdopodobnie część książek z Tulczyna za- 

11 brała ze sobą na dłuższy pobyt do Petersburga . Po jej śmierci 
/1798/ książki te mogły przejąć dzieci, a część mogła ulec sprze­
daży czy zagubieniu, jak to zwykle w takich sytuacjach ma miejs­
ce. Największe jednak spustoszenie kolekcji tulczyńsklej nastą­
piło po śmierci Stanisława Szczęsnego /1805/» Rozpoczął się wte­
dy długotrwały spór o podział majątku między dziećmi z jego mał­
żeństwa 1 Józefą Amelią /11/ oraz ich macochą Zofią Wlttową-Po— 
tooką 1 jej dziećmi /5/• W tym okresie sporów 1 waśni rodzin­
nych archiwalia 1 książki w jakiejś części uległy, z braku 
właściwego dozoru, rozproszeniu, zniszczeniu 1 zagubieniu.
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Upodobania bibliofilskie przejawiały córki Pelagia /1775- 
-1859/ 1 Konstancja /1781-1862/ oraz synowie Stanisław Septym 
/1782-1831/ 1 Jarosław /1784-1838/ - dzieci Józefy Amelii. Sta­
nisław Septym swoją bardzo wytworną pod wzglądem bibliofilskim 
biblioteką gromadził w Petersburgu. Jego córka, po wyjściu za 
mąż za Augusta Potockiego, sprowadziła biblioteką z Petersburga 
do Wilanowa. Dlatego w Bibliotece Wilanowskiej znajdują slą książ­
ki z podpisem Stanisława Szcząsnego, Józefy Amelii oraz Zofll- 
-Wlttowej-Potocklej, jej pierwszego mąża Józefa Witta 1 teścia 

12 Jana Witta
Bezpośredni związek z książkami proweniencji Potockich znaj­

dującymi slą w zbiorach Biblioteki UMK mają książki, które prze­
jął z Tulczyna Jarosław- marszałek dworu rosyjskiego, komandor 
honorowy maltański. Posiadał on dwa różne ekslibrisy: jeden dla 
Biblioteki Maltańskiej Komandorii Sitkowiecklej /wieś Sitkówce 
na Podolu/ - /w zbiorze starych druków UMK książek z tym eksli­
brisem jest 51/ oraz drugi bardzo ozdobny z napisem "Jerslas /I/ 
Potocki11 spotykany na ozdobnych wydawnictwach francuskich. W Bi­
bliotece UMK znajduje slą tylko jedna pozycja z takim ozdobnym 
ekslibrisem . Pierwszy z tych ekslibrisów umieszczany był w 
górnym lewym rogu wewnątrznej strony okładki. Wymiary tego eksli­
brisu wynoszą 34 X 30 mm. W środku znajduje slą herb Pilawa, a 
w owalnym poprzecznym otoku sentencja "scutum opponebat scutis", 
nad tym korona hrabiowska. Natomiast w wląkszym, też owalnym, 
ale podłużnym otoku nadającym kształt ekslibrisu figuruje napis: 
"Biblioteka Komendorly /I/ Sltkowleckey/I/" /fot.12/.

Biblioteką Jarosława przejął jego prawnuk Franciszek Salezy Potoc­
ki /1877-1949/, który zgromadził biblioteką w swoim majątku Peoza- 
ra na Podolu. Franciszek Salezy zatrudniał bibliotekarza Alfreda 
Plottuch-Kublcklego, który księgozbiór w Peczarze uporządkował, 

14 zinwentaryzował 1 skatalogował . Na podstawie zachowanych ksią­
żek z tej biblioteki możemy odtworzyć strukturą działów Biblio­
teki Peozarsklej. Sygnatura ta jest dla naa również wskazówką 
przynależności książki do opisywanej biblioteki w przypadku, gdy 
z jakiś wzglądów nie postawiono pleoząol lub gdy nie zachowała 
slą karta tytułowa, gdzie tą plecząć najoząśclej stawiano. Oprócz 
okrągłej, prostej pleoząol z herbem Pilawa w środku 1 z napisem 
w otoku "Biblioteka Peczarska* - biblioteka ta, jak podaje Józef 
Długosz^, Otrzymała dekoracyjny ekslibris. W zbiorach Blbllote-
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kl UMK nie natrafiono do tej pory na żaden ekslibris peozarskl, 
być może za taki można uznać ozdobną pieczęć, która zamyka się 
w kwadracie o boku 5 om /fot. 3 1 9/• Centralnym punktem owej
pleozęol Jest herb Pilawa na prostokątnej tarczy o wymiarach
220 X 280 mm. Pod tarczą na wstędze widnieje dewiza rodu: "scutum 
opponebat scutis"1®, u góry tarczy znajduje się ozdobny plóro- 

17 pusz
W 1917 r. Peozara została spalona. Uratowaną część biblioteki 

przewieziono w 1918 r. do Krakowa. Stąd większość przeszła do 
Rudki, gdzie znajdowało się Muzeum History czno-łłeglonalne, które 
w 1939 r. uległo zagładzie. Część książek z Rudki Franciszek Sa- 
lezy Potocki przekazał przed II wojną światową Bibliotece Pub­
licznej miasta stołecznego Warszawy. Małą ozęść księgozbioru 
przechowywaną w Krakowie nabyła w 1956 r. Biblioteka Ossolineum 
we Wrocławiu1®. Zanim tę "nikł" część, jak podaje ¿.Długosz, na­
była Biblioteka Ossolineum, książki z Biblioteki PeczarskleJ 
znalazły się w handlu antykwarycznym, bowiem Jak to później opl- 
szemy, Biblioteka UMK nabyła je w Krakowie głównie w roku 1949.

Dla dopełnienia obrazu rozproszenia zbiorów Potockich rodem 
z Tulozyna, trzeba wrócić do początków XIX wieku, by opisać, 00 
się stało z dużą ozęśolą książek pozostałych w Tulozynle. Rodową 
siedzibą zawładnął, wbrew woli oałej rodziny 1 własnej matki, 
Mieczysław Potocki /1800-1876/, syn Zofii primo voto Wlttowej1®. 
W Tulozynle długo nie przebywał. Podczas jego przymusowego ze­
słania [nie ze względów polityczny chi] majątkiem zarządzali peł­
nomocnicy, który niezbyt troskliwie dbali o przechowywane w Tul­
ozynle dobra kulturalne. Uzyskiwane kapitały z dochodów majątko­
wych lokował Mieczysław w bankach francuskich. Po szczęśliwym 
opuszczeniu Imperium rosyjskiego około roku 1871 udało się Mie­
czysławowi dużą część ocalałej Biblioteki, dzieł sztuki 1 pa- 

20 mlątek rodzinnych sprowadzić z Ukrainy do Paryża . Majątek 1 
zbiory po nim odziedziczył jego syn Mikołaj /1845-1917/. Ten 
umierając bezpotomnie przekazał je swemu kuzynowi Alfredowi Anto­
niemu Potockiemu /1886-1953/ z Łańcuta. Niestety, nowy właści­
ciel nie dbał o przejęte dobra kulturalne. Część książek /nie 

21 wszystkie/, w 1923 r. przetransportował z Paryża do Łańcuta . 
W roku 1944 wywiózł ponownie za granicę kilkaset skrzyń najcen­
niejszych zbiorów łańcuckich, w tym książki. Do dziś w Łańcucie 
zaohowało się Jednak 472 tytułów w 693 woluminach starych dru-
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22ków proweniencji Potockich rodem z Tulozyna . Książki z prowe­

niencją Potockich z Tulozyna są jeszcze w Pałacu Potockich w Pa­
ryżu - obecnie siedziba "Chambre de Commerce et d'Industrie de 

23Paris", gdzie oglądał je 22 czerwca 1978 r. Jerzy Łojek .Wypływają 
w międzynarodowym handlu antykwarycznym, o czym również wspo­
mina cytowany autor^. Tę ostatnią "tułaczkę" zawdzięczają ostat­
niemu spadkobiercy Alfredowi Antoniemu Potockiemu zmarłemu w 
1958 r. w Genewie, który nie wykonał testamentu Mikołaja Poto­
ckiego. Bozproszył bowiem 1 zaprzepaścił dużą część zbiorów, 
które według woli testatora miały służyć kulturze polskiej. Tak 
więc brak odpowiedzialności 1 zainteresowań bibliofilskich u 
części potomków Stanisława Szczęsnego Potockiego lub zbyt późne 
Ich wystąpienie /Mieczysław/ oraz wydarzenia dziejowe /zabory, 
powstania, rewolucja październikowa, I wojna światowa, zmiany 
granic 1 ustroju po II wojnie światowej/ stały się powodem roz­
proszenia, z dużą stratą dla polskiej kultury, cennych zbiorów 
tulozyńsklch. Dziś większe lub mniejsze partie książek z Tulozy­
na oraz ich pojedyncze egzemplarze można spotkać w najróżniej­
szych zbiorach rozsianych w Polsce 1 w śwlecle. Uzasadniona jest 
więc Ich rejestracja w poszczególnych bibliotekach dla ewentual­
nego zrekonstruowania zasobu zachowanych egzemplarzy tej rodowej 
biblioteki magnackiej.

Jak już nadmieniono, Biblioteka Uniwersytetu Mikołaja Koper­
nika w Toruniu nabyła te stare druki drogą kupna antykwaryczne­
go, głównie w 1949 r. w Krakowie. Postarał się o to pierwszy re­
ktor UMK 1 dyrektor jego Biblioteki /w latach 1949-1955/ - Lud­
wik Kolankowskl /1882-1956/^. Ludwik Kolankowskl, organizując 
1 skupując książki dla Biblioteki UMK, kierował się na pewno 
potrzebami warsztatu naukowego nowego uniwersytetu, a prowenien­
cje nie były dla niego w tym wypadku czynnikiem najważniejszym, 
choć zapewne nieobojętnym. Zakup, jakiego wtedy dokonano pod 
kierunkiem Ludwika Kolankowsklego, potwierdza tylko jego ogromne 
kompetencje 1 znawstwo przedmiotu ujawnione przecież Już przed 
II wojną światową w pracy w dużych 1 ważnych bibliotekach pol­
ski oh ^6.

Stare druki proweniencji Potockich z Tulozyna wynotowano przy 
okazji prac porządkowych w magazynie podczas scontrimi w 1987/88 r. 
Metoda ta nie daje pełnej gwarancji wyłonienia wszystkich dru­
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ków, ponieważ proweniencje nie zawsze są od razu zauważalne, a 
prace porządkowe dyktują szybkie tempo. Nie było możliwości roz­
poczęcia poszukiwań drogą akcesji, ponieważ nie ma dla tego 
okresu ksiąg akcesyjnych w Dziale Starych Druków Biblioteki UMK. 
Poszukiwania na podstawie rachunków, gdyby takie nawet zachowa­
ły się, byłoby metodą jeszcze bardziej złożoną, czasochłonną 1 
też bez pełnej gwarancji, co potwierdza zresztą liczba różnych 
rachunków /30/ wynotowanych już na podstawie autopsji poszcze­
gólnych egzemplarzy odnalezionych bezpośrednio przy półce w ma­
gazynie .

Spisem objęto Jedynie stare druki. Należy, przypuszczać, że 
mogą być w zbiorach Bib U ot ekl UMK druki XIX-wleczne omawianej 
proweniencji samego twóroy Tulczyna - Stanisława Szczęsnego, 
który zmarł już w 1805 r., a zwłaszcza jego potomków. W Biblio­
tece UMK, jak to już wspomniano, znajdują się dzieła, które były 
w księgozbiorach Jarosława Potockiego, a potem Franciszka Sa- 
lezego Potockiego z Peczary. Ten ostatni żył już przecież na 
przełomie wieków XIX 1 XX. Posiadał książki sobie współczesne, 
które sam nabywał yjak również stare druki, które też sam kupił, 
a nie odziedziczył po przodkach/. Kilkanaście egzemplarzy z 
opisywanej proweniencji nabyto również w tym czasie antykwa­
rycznie. Wcześniej trafiły one od Potockich do zbiorów Ciecier­
skich z Krakowa, a kilka pozycji /20,26,104/ wpłynęło do Oddzia­
łu Starych Druków UMK dopiero w grudniu 1987 r. w ramach tzw.

27depozytu Tarnowskich . W sumie zarejestrowano 113 pozycji bi­
bliograficznych w około 90 woluminach. Są bowiem klocki /np. 
Pol.7.III. 251-279/, ale również dzieła wielotomowe, a jedna po­
zycja /79/ jest zdublowana. Wśród nich znajduje się 8 pozycji 
wieku XVI28, 44 z wieku XVII2^ 1 61 z wieku XVIII^0. Tych ИЗ 
pozycji nie upoważnia nas do oceny zbiorów tulczyńsklch liczą­
cych kilkanaście tysięcy tomów. Świadczą one jednak o dużej war­
tości tej biblioteki, a w zbiorach UMK są prawdziwymi perłami, 
zwłaszcza w polonikach, których ta biblioteka nie ma zbyt dużo, 
jako że zręby jej tworzą tzw. księgozbiory zabezpieczone z te­
renu Pomorza Wschodniego 1 Zachodniego, Warmii, Mazur 1 Powiśla, 

31 a więc głównie germanica .
Wśród książek omawianej proweniencji jest "Atlas Beneventa­

na", czyli egzemplarz rzymskiej edycji "Geografii" Ptolemeusza 
z 1508 r., który dokładnie opisał J.Tondel w cytowanym artykule 
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/przyp. 4/. Oprócz Biblioteki U6IK, to wydanie posiada jeszcze 
tylko Biblioteka Uniwersytetu Wrocławskiego. Znajduje się rów­
nież pierwsze wydanie Kroniki Macieja z Miechowa z 1519 r., które 
dokładnie omówiła Krystyna Podlaszewska /zob. przyp. 4/. Kweren­
da biblioteczna przeprowadzona przez tę autorkę wykazała Istnie­
nie tylko trzech egzemplarzy tego wydania w bibliotekach poi- , 
sklch /oprócz toruńskiego po jednym egzemplarzu w Bibliotece Ja- 
glelońsklej 1 Czartoryskich w Krakowie/ 1 to różniące się między 
sobą nie tylko cechami nabytymi, ale również typograficznie. 
Oprócz Miechowity, są dzieła Marcina Kromera, Jana Herburta, Zyg­
munta Herberstelna, Aleksandra Gwagnlna, Stanisława Sarnicklego, 
Wawrzyńca Gośllcklego /wersja angielska/, Wespazjana Koohowskle- 
go, Andrzeja Maksymiliana Fredry, Łukasza Opalińskiego oraz To­
masza Tretera. Są pisma Szymona Starowolsklego 1 osiemnasto­
wieczne wydanie dzieła Andrzeja Frycza Modrzewskiego w przekła­
dzie na język polski. Ponadto znajdują się liczne konstytucje 1 
zbiory praw, prace prawnicze Loglela oraz pisma polityczne do­
tyczące Polski wieku XVIII /króla Stanisława Leszczyńskiego, Se­
weryna Rzewuskiego, Feliksa Franciszka Łojko/ oraz obce /Pyrrhys 
de Varille/. Znajdują się dzieła dotyczące historii Wielkiej 
Brytanii /poz. 17, 30/. Są utwory Jana Kochanowskiego, Stanisła­
wa Herakliusza Lubomirskiego, Owidiusza, Torquato Tasso: 'Goffred 
abo Jeruzalem wyzwolona” w tłumaczenlu płotra Kochanowskiego. Jest 
encyklopedia Ignacego Krasickiego "Zbiór potrzebniejszych wiado­
mości" oraz praca Jana Daniela Andrzeja Janeckiego "Excerptum 
Polonlcae litteraturae". Znajduje się kilka luksusowych wydaw­
nictw francuskich /np. poz. 58—60/, które należały do Jarosława 
Potockiego. Jedno z nich /poz. 58/ ma podpis Jarosława Potockie­
go, datę 1 mlejsoe kupna /fot. 10/. Oprawione jest w jasną skórę 
marmoryzowaną, z supereksllbrlsem królewskim francuskim /trzy 
lilie burbońskie/-^2 w środku zwierciadła obu okładzin, z brzega­
mi kart złoconymi.

Nie ma potrzeby wymieniania wszystkich dzieł, które poniżej 
są opisane w układzie alfabetycznym. Warto jednak wspomnieć o 
ciekawym klocku Pol. 7 .III .251-279 zawierającym głównie drobne 
druki okolicznościowe 1 panegirykl. W klocku tym są trzy prace 
nie notowane w Bibliografii Estreichera / poz. 2,16,72/, a jedna 
nie zidentyfikowana /poz. 113/. Klocek ów oprawiony w półskórek 
/zniszczony zresztą/ ma ciekawe proweniencje. Na pierwszej po- 



168 -

zyojx widnieje podpis Józefa Witte, pleozęó Biblioteki Tulczyń- 
sklej oraz Peczarsklej. Aż cztery razy spotyka się podpis Fran­
ciszka Wesołowskiego /poz. 1,45,55,76/, profesora Akademii Za­
mojskiej, zmarłego w 1718 r. Poza tym, w tymże klocku znajduje 
się autograf Józefa Marli Tori /poz. 102/ z dedykacją dla Jana 
Witte. Ogółem wynotowano w opisywanym fragmencie zbioru tulozyń- 
sklego ok. 30 właścicieli, oo dokładnie wykazuje Indeks prowe­
niencji. Na koniec warto jeszcze zwrócić uwagę na ogromny roz­
miarem album genealogiczny rodziny Jabłonowskich /poz. 31/« Poza 
kilkoma luksusowymi oprawami w skórę marmoryzowaną, ze starannym 
obcięciem kart pomalowanym lub złoconym większość książek opra­
wiona jest w półskórek, czasem ze znakiem "B.Tul." u dołu grzbie­
tu /poz. 63,79a-b,80,81,89,94,99/. Oprawa jest charakterystyczna 
dla XVIII wieku /te wydawnictwa przecież dominują/, a więc całe 
zdobienie skupia się na grzbiecie, gdzie w formie złotego wycis­
ku wytłoczony jest autor 1 tytuł oraz pojedyncze tłoki kwiatowe 
lub Inne. Wydawnictwa z XVI 1 XVII wieku są też oprawione w 
charakterystyczny dla tamtego okresu sposób /pergamin, skóra/.

Zwrócenie uwagi na niektórych tylko autorów 1 wydawnictwa 
potwierdza wcześniejszy wniosek, jak ważny 1 znaczący był to za­
kup dla Biblioteki UMK.

Przypisy

d Red. Krystyna Podlaszewska, s. 19.
2 Księgozbiór Biblioteki Uniwersyteckiej w Toruniu jako waa>- 

sztat badań kslęgoznawczy oh. W: Studia o Książce 1983, t. 13, 
s. 23-24.

Na przykład I.Imańska, J.Tondel, Dawna książka historyczna 
w zbiorach Biblioteki Uniwersyteckiej w Toruniu. Vi: Studia o 
Działalności 1 Zbiorach Biblioteki Uniwersytetu Ы.Kopernika, To­
ruń 1988, oz. IV, s. 89 1 98.

* К .Podlaszewska, Pierwsze wydanie Kroniki Macieja z Miechowa 
w zbiorach Biblioteki UMK w Toruniu. W: Studia o Działalności 1 
Zbiorach Biblioteki Unlwersytetu M.Кореrnlka, Toruń 1980, oz. I, 
s. 197-202; J.Tondel, Atlas Beneventana w zbiorach Biblioteki 
Uniwersyteckiej w Toruniu. W: Studia o Działalności..., Toruń 
1982, oz . II, s. 75-100.

5 Dzieje pięknej Bltynkl. Opowieść o ży olu Zofii Wlttowej Po­
tockiej 1760-1822, Warszawa 1970, 1972, 1975, 1984. Wyd. 5, 
Szczecin 1988; Potomkowie Szczęsnego. Dzieje fortuny Potockich 
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z Tulczyna 1799-1921, Lublin 1981 1 1983; Dzieje zdrajcy, Kato­
wice 1988.

6 Pierwszą żoną Stanisława Szczęsnego była Gertruda Komorow­
ska, z którą ożenił się wbrew woli rodziców /grudzień 1770/ 1 
która wkrótce /luty 1771/ w tajemniczych 1 okrutnych okolicznoś­
ciach zmarła. /J.Łojek, Dzieje pięknej Bltynkl, Szczecin 1988, 
s. 150-152/.

7
H .'.Volszozanowa, Potocki Stanisław Szczęsny, Słownik pracow­

ników książki polskiej, Warszawa 1972, s. 710.
8 W.Wlttyg, Ex-ilbrlsy bibliotek polskich XVII 1 XVIII w., War­

szawa 19ОЗ, cz. 1, s. 49; poz. spisu 17,26,30.
9 J.Łojek, Dzieje..., s. 17. 

10 H .Wolszczanowa, op.olt., s. 709.
11 J .w., s . 710.
12 Zob. J .Budnioka, Biblioteka Wilanowska. Dwieście lat jej 

dziejów 1741-1932, Warszawa 1967, s. 126-127.
13 Niemniej ekslibris znajdujący się w Bibliotece UMK w książ­

ce pod sygnaturą Pol. 8.III.769 /poz. 56 spisu/ jest Inny niż 
opisuje H .Wolszczanowa /dz.oyt., s. 710/. Wymiary jego wynoszą 
105 X /O mm. Jest to litografia przedstawiająca siedzącą muzę 
trzymającą w lewej ręce otwartą książkę z napisem: "De la Biblio­
thèque du comte Jeroslas Potocki", zaś w prawej ręce kotwicę. 
Zza książki widoczna jest głowa siedzącego lwa /fot. 13/.

14 J.Długosz, Potocki Franciszek Salezy, Słownik pracowników 
książki polskiej, s. 706.

J.w.
18 J.Rudnicka, dz.oyt., s. 127 Informuje, że sentencję tę na 

swoim ekslibrisie wypisał też Stanisław Septym - brat Jarosława. 
Stosował ją również Jarosław na ekslibrisie sltkowleoklm.

Opisana wyżej tę ozdobną pieczęć /fot. 3,9/ bez podpisu ko­
lejnego właściciela czy nazwy biblioteki w załączonym spisie wy­
mieniamy przy "Bibliotece Peczarsklej" pod skrótem h /= herb/bez 
przekonania o słuszności tej reguły. Nie jest jednak zasadniczym 
celem niniejszej publikacji rozstrzyganie chronologii ekslibri­
sów oraz Innych znaków własnościowych, a także Ich rodzajów oraz 
dokładnej przynależności. Przyjęto jednakże zasadę podawania 
wszystkich znaków własnościowych znajdujących się na książce, któ­
rych jest więcej niż właścicieli. Na przykład Biblioteka Peczar- 
ska /piecz./, sygnatura tej biblioteki oraz owa pieczęć 1 podpis 
właściciela o Ile takowy się znajduje.

18 J.Długosz, op.olt., s. 707. 
19 J.Łojek, Potomkowie Szczęsnego..., Lublin 1983, s. 79-80.
20 J.w., s. 207.
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1 J.Długosz, Potocki Alfred, Słownik..., s. 705,; Z.Wiśniow­
ska, Katalog starych druków Blbllotekl-Muzeum zamku w Łańcucie. 
Łańcut 1974, s. XI - podaje, że książki te zostały rozpakowane 
1 sprawdzone dopiero w 1930 roku.

22 Z.Wiśniowska, op.clt., s. VIII.

J.Łojek, Potomkowie Szczęsnego..., s. 297.
2^ J.W., s. 273-274. W roku 1976 w jednym ze starych anty­

kwariatów w Lizbonie pojawiło się ok. 30 książek pochodzących z 
Tulczyna, z pieczęcią tej biblioteki lub podpisem "Sophie Po­
tocka. W latach pięćdziesiątych naszego wieku Alfred Potocki 
przekazał te cenne stare druki /dzieła polskie Kromera, Długo­
sza, Starowolsklego, Trembeckiego; dzieła francuskie, a także 
słynna edycja dzieł Łlorellusa o numizmatyce/ bankierowi portu­
galskiemu Ricardo Espirito Santo jako zastaw za udzieloną po­
życzkę. Nie otrzymawszy nigdy zwrotu pieniędzy, Portugalczyk 
włączył książki do swojej biblioteki, a po jego zgonie dzieła 
trafiły do lizbońskiego antykwariatu. Łluzeum w Łańcucie próbo­
wało odkupić te dzieła dla swoich zbiorów. Ceny jednak okazały 
się za wysokie. Tylko Muzeum Narodowe w Warszawie kupiło wtedy 
dzieło Morellusa z superekslibrisem króla Stanisława Augusta Po­
niatowskiego. W roku 1987 Biblioteka Zamku Królewskiego w War­
szawie otrzymała w depozycie od dr Andrzeja Ciechanowieckiego 38 
starych druków z proweniencją Potockich z Tulczyna. Przeszły one 
w posiadanie A.Ciechanowieckiego ia.In. z wyżej wspomnianego an­
tykwariatu lizbońskiego. Zob. AJ)zlęoloł, Książki Potockich z 
Tulczyna w zbiorach starych druków w Zamku Królewskim. Kronika 
Zamkowa 1987, nr 4/12/, s. 14-17« 0 powyższym artykule dowie­
działem się już po napisaniu niniejszego tekstu.

2$ j.Długosz, Kolankowskl Ludwik, Słcwnlk..., s. 428.

28 Ludwik Kolankowskl pracował w Bibliotece Uniwersytetu Jana 
Kazimierza we Lwowie, Jagiellońskiej, a od roku 1929 był dyrek­
torem Biblioteki Ordynacji Zamojskiej w Warszawie. Ogromne za­
sługi prof. Kolankowsklego dla tworzenia warsztatu naukowego 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika czekają na swojego badacza.

27 Depozyt ten składający się z kilkuset egzemplarzy prawdo­
podobnie wpłynął za staraniem prof. Konrada Górskiego do Bi­
blioteki Instytutu Filologii Polsklej też w 1949. Tam nie opra­
cowany przeleżał do roku 1987, kiedy przekazano go Bibliotece 
Głównej UMK. Tych kilka starych druków Potockich z Tulczyna 
znajdujących sl$ w depozycie Tarnowskich jest kolejnym dowodem 
wielkiego rozproszenia tej kolekcji. Dokładniejszych Informa­
cji o samym depozycie Tarnowskich nie udało ml się uzyskać. Po­
wyższe uzyskałam od pracownika działu gromadzenia Biblioteki 
UMK - st. kust. dypl. mgr Romana Burego /który ten depozyt przej­
mował z Biblioteki Instytutu Filologii polskiej do Biblioteki 
Głównej/, za co niniejszym składam podziękowanie.

28 Poz. 4,24,28,61,77,84,85,99.
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29 Poz. 1,6,7,8,9,10,11,16,20,21,22,29,35,36,41,43,45,47,48, 
49,55,57,67,68,69,71,76,80,88,92,93,94,97,98,100,101,103,105,  
105,107,109,113«

30 Poz. 2,3,5,12,13,14,15,17,18,19,23,25,26,27,30.31,32,33, 
34,37,38,39,40,42,44,50,51,52,53,54,55,56,58,59,60,6¿,63,64,65, 
66,70,72,73,74,75,78,79,a-b,81,82,83,86,87,89,90,91,96,102,104, 
108,110,111,112.

31■* Zbiory Klasztorne Pomorza, Które w okresie pruskiej seku­
laryzacji częściowo trafiły do bibliotek gimnazjalnych /Chełm­
no, Chojnice/ zostały z poloników ogołocone, jak się wydaje, w 
wyniku celowej polityki władz. Także dzieła z zakresu historii 
PolsKl 1 literatury Biblioteka UMK nabywała drogą Kupna anty­
kwarycznego .

92 Supereksllbrls ów jest podobny do tego /może taki sam/ 
jaki opisuje JJiudnlcka, Biblioteka wilanowska..., s. 48. Pew­
nie też należał do Biblioteki Ludwika XV. Nabył tę Książkę Ja­
rosław Potocki w Troyes 1814 r. /fot. 10 1 11/.

II. Katalog

Wstęp

Spis przechowywanych w Bibliotece UMK starych druków z ko­
lekcji Potockich rodem z Tulczyna ułożony jest w porządku alfa­
betycznym autorów 1 tytułów. Po opisie zasadniczym następuje 
cytata bibliograficzna /przynajmniej jedna/ znanych 1 dostęp­
nych bibliografii lub katalogów dużych bibliotek. Następnie wy­
mienia się proweniencje, w miarę możliwości w porządku chrono­
logicznym, z podaniem wszystkich znaków własnościowych nawet, 
gdy jest Ich wlScej niż właścicieli /zob. przyp . 17/. Po prowe­
niencjach, w formie uwag, tam gdzie to jest uzasadnione, poda­
wane są Inne Informacje o druku /cena, marginalia Itp./. Potem 
następuje krótka charakterystyka oprawy. Opis kończy się sygna­
turą starych druków Biblioteki UMK. Sygnatura starych druków 
Biblioteki UMK jest dośó złożona. Składa się z symbolu Pol. 
/polonica/ lub Ob. /druki obce/. Cyfra arabska następująca po 
tym skrócie oznacza wiek /Pol. 7-= polonlk XVII w./. Następują­
ca po niej cyfra rzymska /1,11,III,IV/ oznacza format. Dopiero 
cyfra arabska występująca po rzymskiej oznacza kolejny numer In­
wentarza. Oprócz opisanych sygnatur, spotyka się sygnatury skła­
dające się z samych cyfr arabskich, czyli powszechnie stosowane 
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numerus currens. Sygnatury te dotyczą niektórych druków XVIII w. 
Wynikają one ze specyfiki opracowywania zbiorów w Bibliotece UMK. 
W pierwszych latach Istnienia Biblioteki druki XVIII w. były 
traktowane Jako nowe 1 tak opracowywane. Dopiero po przeprowadz­
ce do nowego (ÿnachu /1973 r./ druki XVIII w. /nie wszystkie 
zresztą/ zostały wydzielone 1 umieszczone w magazynie starych 
druków, tworząc tam odrębne ciągi grup sygnaturowych lub grupy 
numerus saltans. Te szczegółowe objaśnienia, oprócz swojego me­
rytorycznego zraczenla, mają uzmysłowić trudności poszukiwań tych­
że druków w magazynie.

W celu oszczędności miejsca, zastosowano skróty oznaczeń pro- 
wenlenoyJnych występujących wielokrotnie w opisach omawianej ko­
lekcji /wykaz tych skrótów poniżej/. Z tych samych powodów oszczęd­
ności miejsca nie podaje się skrótów wyrazów typowych, na przy­
kład орг. - oprawa; sk. - skóra. Wykazy takich skrótów są za­
mieszczane w cytowanych katalogach.

Wykaz zastosowanych skrótów występujących wielokrotnie w opi­
sach proweniencji

В.Tul. - Biblioteka Tulczyńska lub Bibllotheka Tulczyńska 
/pieczęć/

B.Kom.Sltk. - Biblioteka Komandorii SltkowleckleJ /ekslibris/
B.Peoz. - Biblioteka Peczarska /pieczęć/
Cleclersoy - "Pieczęć Xlęgozbloru Ciecierskich" /pieczęć/ 
h. - ozdobna pieczęć sygnetowa z herbem Pilawa /zob ,

fot. 3 1 9/.
Nr/.../ - Dział /cyfra rzymska/ - sygnatura BlblloteKl Pe-

czarsklej.

Wykaz cytowanej literatury

Barbier A .A.Barbier, Dictionnaire des ouvrages anonymes. 3 ed. ... 
revue et augmentée ... T.1-4. Paris 1872-1879-

BMC British Museum General Catalogue of printed Books. Pho­
tolithographic edition to 1955. Vol. 1-263« London 1963- 
-1966.
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BPW

БИР

Brunet

CBN

DBK

E.

FG

GV

H or.

Łodyńskl

Ożóg

PK

Rudniска

Ossol.

W.

Katalog starych druków Biblioteki Publicznej ш.st.War­
szawy. Cz.II: Polonica XVI wieku. Oprać. A JCaweoka-Gry- 
czowa przy współudziale Jadwigi Adamczyk. Warszawa 1957. 
J.Cybertowicz, H .Kowalewicz: Katalog druków polskich 
XVI w. Biblioteki Głównej Uniwersytetu im. A.Mloklewl- 
cza w Poznaniu. Poznań 1963 /maszynopis powielany/.
J.ChErunet, Manuel du libraire et de 1'amateur da liv­
rea. T.1—6. 5«ed. Paris /b.r./. Repr. Paris /b.r./. 
Catalogue général des livres imprimés de la Bibliothè­
que National. Т.1-228. Paris 1924-1979.
L.Dobrzyńska-Rybloka, A.Koehlerówna, Katalog druków 
polskich XVI w. znajdujących slą w Bibliotece Towarzy­
stwa Przyjaciół Nauk w Poznaniu. Poznań 1929*
К Estreicher, Bibliografia polska. Т.12-34. Kraków 1891- 
-1951.
L.Formanowicz, Katalog druków XVI w. Biblioteki Kapi­
tulnej w Gnieźnie. Poznań 1930.
Gesamtverzeichnis des deutschsprachigen Schrifttums /GV/ 
1700-1910. T.1-160. München. New York. London. Paris. 
1979-1987.

A .Kaweoka-Gryozowa, K.Plekarskl, Katalog Biblioteki Ho- 
rynlecklej XX. Ponlńskloh. Cz.I. Warszawa 1936.
M.Łodyńskl, Centralny katalog zbiorów kartograficznych 
w Polsce. Z.1. Katalog atlasów 1 dzieł geograficznych 
1482-1800. Warszawa 1961.
J.Ożóg, Katalog poloników XVI w. Biblioteki Uniwersy­
teckiej we Wrocławiu. T.1 A-К. Wrocław 1988.
K.Plekarskl, Katalog Biblioteki Kórnickiej. T.1 Poloni­
ca XVI w. Kraków 1929-
Katalog starych druków Biblioteki Publicznej ш.st.War­
szawy. Cz.III. Polonica XVII w. Oprać. J.Rudnicka przy 
współudziale J.Górki 1 К.3okołowsklej-Grzeszczykowej . 
Warszawa 1976.
Katalog starych druków Biblioteki Zakładu Narodowego 
im. Ossolińskich. Polonica wieku XVI. Oprać. MEohonos. 
Wrocław 1965.
T .Wierzbowski, Bibliographie Polonica XV as XVI ss. Vol. 
1-3« Varsovlae 1889-1894.
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Spis starych druków proweniencji Potockich z Tulozyna w zbio­
rach Biblioteki UMK w Toruniu

1. ABREK Andrzej
Pilawa... familiae Potoolanum ...tessara. In ...Stanislao... 
Potocki... /Zamość, A.Jastrzębski, 1655/•2°k.nlb.25. 
В.XII,13.
Prow.: 1. Poslder me Albertus Frano. Wesołowski 3.A.Z.; pozo­

stałe prow. 1 opr. jak poz. 69
Pol.7.III .258 adl.

2. ANGELUS
Angelus/ orientis Sarmatici custos/ templorum et ooell Podo- 
llae collabentls/ atlas seraphlous/ Illustrissimus excellen­
tissimus/ et reverendissimus dominus/ D.Franclsous /Koblelskl/ 
episcopus cameneoensls/ recentibus eius provinciae ruinis/ 
triumphali praesuleae dignitatis aditu/ subveniens, /concomi­
tantibus pastorem/ optatissimum/ tum communibus universorum 
applausibus, /tum speciali Dloecesanae Societatis Jesu voto. 
/Anno quo Pastor bonus, ut gentis Humanae ruinis/ Humerum di­
vinitatis supponeret, orbis desertum Ingressus: 1737/. Typis 
Leopollenslbus Societatis Jesu, 2°.k.nlb.18 sygn.) (2 A-H2. 
E.ô.
Prow. 1 opr. jak poz. 69 
Pol.7.111.274 adl.

3. ANSELM/E/ de Salnte-Marle /Pierre de Glbours, dit le Pere/ 
Histoire généalogique et chronologique de La maison royale de 
France, des grands officiers de la Couronne et de la maison 
du roy... ensemble les statuts et la catalogue des chevaliers. 
T.1-2 Paris, par Compagnie des Libraires. 1712, 2®. 
CBN 3,483- 
Prow.: 1.B. Kom. Sltk. 2. B. Pecz.; Nr 5-Dzlał V; h.3. Cle- 
olerscy. 
Opr.: perg. biały, XVIII w.
99206.

4. AUCTORES
Rerum Moscovltioarum auctores varii In corpus congesti. Frank­
furt a/M apud haered. And.Wechell, Claud Marnlum et Jo. Aubrlum, 
1600. 2°. E.XII,260. W.680. PK.63. FG.17. BUP.12. Ossol.95. 
Ożóg 65«
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Prow.: 1. ? Przekreślona. 2.5ta Potocki ChWK 1775 w War.; 
B.Tul.J. В. Кош. Sltk. 4. B.Pecz.; Nr 28-Dzlał Vh.

Орг.: tektura, sk.jasna, wyc. złoć., XVIII w. 
Pol.6.III »62.

5. AUGUST III, król polski 
AllergnSdlgste Verordnungen fttr die Kbnlgllsche Pohlnlsche 
Stadt Danzig. Prlederlcostadll pr. Dresdam, Litt. Viduae Har- 
petrlana, 1751« 2° к.nib.5, s.60,knlb.2.
por. E .XVII, 65 GV -
Prow. 1.Sta Potocki ChWK; В .Tul. 2. Marla Potocka. 3. B.Kom. 

Sltk. 4.B.Pecz.; Nr 3-Dzlał IX.; h.
Орг.: tektura, sk., grzbiet wyc. złoć., XVIII w. 
99290.

6. BABTOLI Daniel
0 żywocie у cudach b. Stanisława Kostki . .. Księgi dwie... 
przez Woydecha Tylkowsklego ... na polski język przełożone. 
Wilno, druk. Akadem. Soc. Jesu, 1674. 4°.
В .XII, 391.
Prow.: 1. domus /3 probationis Vllnensls In ... 1751/.2.

В Jeez.; Nr 92- Dział I.
Opr.: tektura, sk. czarna, wyc. śl. IHS, XVII w. 
Pol. 7.II.5OO.

7. BIBŻANOWSKI Stanisław Józef 
Aurifodina sapientiae In Bibliothecae Almae Universitatis 
Craoovlensls ... ab Andrea ... Olszowski ..., aperta,... Cra­
oovlae, In officina Schedellana, 1671. 2°.
B.XIII, 102.
Prow. 1 opr. jak poz. 69.
PO1.7.III.264 adi.

8. Lessus publlol doloris,... Alberti Papenkowlcz ustlensls s.Th. 
dootorls et professoris ... Craoovlae, typ. Universitatis, 
1681.2°.
B.XIII, 116-117.
Prow. 1 opr. jak poz. 69» 
Poi. 7.IH.268 adi.

9. Pharus Immortalis gloriae,... Lucae Piotrowski collegae maio­
ris, regii professoris, scholarum Novodvorsolanorum provi­
soris ... Craoovlae, typis Universitatis, 1679» 2°. 
b.xiii, 123.
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Prow. 1 opr. jak poz. 69-
Pol. 7.III .267 adi.

10. BOTBHO Giovanni
/Theatrum świata wszystkiego... z włoskiego na polski przez... 
W .0 . Lenclcyusa/. Kraków, Stan.Lenczewskiego dzledzlo., 1659« 
4°.
E .XIII, 292-3.
Def.: brak k.tyt. 1-szej części.
Prow.: 1 J.Peoz.; Nr 1- Dział XXVIII.
Opr.: sk.,wyo.ál., zniszcz., XVII w.
P0I.7.II.5OI.

11. BBANICKI Stefan
Corona novae regni felicitatis ex... nomine... Michaelis... 
regis ... dedicata ... Varsavlae, typis Elertlanls, 1669« 2o. 
В.XIII,319.
Prow. 1 орг. jak poz. 69«
Pol.7.III.261 adi.

12. CAMOES Luiz vaz
Luzyada Kamoensa czyli odkrycie Indyy Wschodnich. Poema w 
pleśniach dziesięciu, przekładnia Jacka Przybylskiego. Kra­
ków, druk. A .G rebla, 1790. 16°.
В .XIX,78.
Prow.:i. wycięta. 2.Appllcat ad Bibliothecam otu Nesvlslensl 

a° /1812/ Fr. V Jîeybowlcz.; Z Biblioteki XX Bernar­
dynów Nleśwleskloh. 3« В Jęcz.; Nr 55- Dział II.

Opr.: półsk., XIX w.
242075.

13. CANDIDUS Veronensis
Eclipsis Polonlae orbi publico demonstrata. ZB.m. Varsavlae ?/. 
1709. 4°.
E .XIV, 37.
Prow.: 1. P otooka née Mnlszeoh. 2-B.Tul. 3 ,B .Kom.Sltk. 4J.

Peoz.; Nr 5- Dział VI; h. 5.Cleclerscy.
Opr.: półsk., XVIII/XIX w.
Р0І.8.ІІ .1209.

14. CATALOGUS
Catalogus Bibliothecae Brunhllanae. P.1-2. Dresden, Harpetra 
vidua, 1750-1751. 2°.
GV 1700-1910. T.23,317.
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Prow.:l. Z Mnlszohów J. Potocka. 2<B.Kom.Sltk. 3«B.Pecz.;
Kr 6- Dział XVII;h.

Opr.: sk. jasna, grzbiet wyc. złoć., XVIII w.
Pol.8 .III.1255.

15. CHODÏKIBWICZ Klemens
Sol angelicae intelllgentlae ... S.Thomas ... Insignitus... 
Michaelis Franclscl ...Potocki capltanel Trembovlensls..і 
judicatus. Leopoll, typis Caollegll Soc.Jesu, 1744. 2°.
В.XIV,190.
Prow.:1.Ex libris Bev/eren/dl Patris Petri de Postell Ord. 

Praedicatorum Provinciae Busslae dono a per Illustri 
/Matheo/ domino Fundatore nostro/.../ Francisco Michele 
Potocki capitaneo Trembovele mecenate nostro íaventls- 
slmo offert /.../ /17.../ - na к. GrggV. 
pozostałe prow. 1 opr. jak poz. 69-

Pol.7.III.277 adi.
16. /СНОМІСКІ Jan/

Palma laurea /a fortuna triumphali/ per Illustri ao magnifi­
co /domino/ D.Andreae/ de magna Kończyce /Mnlschek/ culinae 
regni praefecto /Leopollensl, Osleclensl etc /capitaneo/ In 
auspicatissimo Iterato Ingressu/ ad capltaneatum Leopollen- 
sem. /Porrecta/. Leopoll/, tlpls Michaelis Sloska, Anno Do­
mini M.DCL/ Die 14. mensis, Iunlj/.2° knlb.13,sygn.A-F2C1.
B.3.
NB W przedmowie podpisany Icannes Chomlokl
Prow. 1 opr. jak poz. 69
Pol.7.III.257 adì.

17. COMPLETE
A complete history of England: with the Ilves of all the 
kings and queens there of, from the earliest account of time, 
to the death of his late Majesty king William III. In three 
volumes with alphabetical Indexes to each. The second edi­
tion corrected. London, Kronwicke, 1719. 2°.
BMC 65,3742.
Prow1 «IjTerzy August MnlszeohJ • 2.Josephe Potooka de

Mniszech. 3.B.TU1. 4 .Kom.S itk. 5 «B .Pecz .; Nr 9- Dział 
IV.; h.6. Cleclersoy.

Opr.isk., wyo. złoć., vol. ІІЗ zniszcz.; vol.2 b.dobrze za­
chowana, XVIII w.
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99207.
DYBOWSKI Mikołaj zob. poz.27
DEMBOWSKI Antoni Sebastian zob .p oz. 54

18. DOSIEL Maciej
Limites Regni Polonlae et Magni Ducatus Lituanlae... Wilno, 
Coll. Schol. Plartun, 1758. 4°.
З .XV,272.
Prow .: 1 .Stanisi.? oto ckl ChWK;B.Tul. 2 ,B .Kom .Sltk. З «В .Peoz.;

Nr 49- Dział V; h.
Opr.: sk. marmoryzowana zielona, brzegi к.złoć., b.dobrze 

zachowana, XVIII w.
Pol.8.II.2858.

19. EKSCERPT
Excerpt konstytuoyl z ustaw seymowych 1774 et 1775 anni ty­
czących się ustanowienia Rady przy boku Jego Królewskiej M-d 
Nleustalącey. Warszawa, P. Dufour,. 1782. 8°.
E .XVI,123.
Prow.: 1 .Pot ooka née Mnlszeoh. 2.B.TU1. З J3 JCom^łltk. 4.B.

Peoz.; Nr 9- Dział IX; h.
Opr.: półsk., XVIII w.
Pol.8.11.2938.

20. PLÍCHIER Esprit
Sermons sur differens sujets, preohez par Messlre ... éveque 
de Nimes...T.2. Oraisons funebres. Brusselle, Frano. Foppens, 
1696. 12°
Por. CBN 52, 492; BMC 74, 173.
Prow. :1 кВ .Kom.Sltk. 2 .B .Peoz.
Opr.:sk., grzbiet wyo. złoć.,XVIII w.
Ob .7.11.7425.

21. FREDRO Andrzej Maksymilian
Sestorum populi Poloni sub Henrloo Vales!o, Polonorum postea 
vero Galliae rege. Ed.2. Dantlsol, sumpt. G.Fttrsterl, 1660.
12°.
E.XVI,307. Rudnicka 477.
Prow.:l. zamazana. 2. Jos./.../ Harworthey ?. 3. J .A .2 aluskl 

/piecz/. 4. Sophie Potocka; B.Tul. 5« Z księgozbioru 
Sltkowlecklego. 6. B.Peoz.

NB: na luźnej k.ochr. g.okł. "Liber rarus" 6.Flor.; na к .tyt. 
sztych znaczki 1 podkreślenia typowe dla Biblioteki Za­
łuskich.
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Opr.: perg. biały, XVII w.
Pol.7.1.1OO.

22. Militarium seu axiomatum belli ... libri duo. Accessere mi­
nutiora quaedam ... Amstelodaml, In Blbllopolo Forsterlano, 
sumpt.Vld. Wlstenhof Haeredis, 1668. 4°.
E .XVI,308. Rudnicka 478.
Prow.:1.Ex cathalogo librorum Joannls de Witte Colon. Artlll. 

Segni mp. 2. Jos. de Witte. 3.Sophie Potocka. 4 .В . Tul. 
5 .В .Peez.; Nr 8- Dział XXX.

NB zapiski gospodarcze na wykl.g.okł.
Opr.zsk.wyc.śl., zniszczona, XVII w.
Pol. 7.II .494.

23. SOSLIOKI Wawrzyniec
The accomplished Senator In two books. Written originally In 
Latin by Laurence G-rlmald Grozllskl/l/ Senator and Chancellor 
of Poland... from the edition printed of Venice In the year 
1568. By Mr Oldisworth. London, printed for the Author, 1733- 
4°.
3.XVII,277. BMC 92,571.

' Prow.:1. Z Mnlszchów J.Potooka. 2.B.TU1. 3«B.Kom.Sltk. 4 J3. 
Peoz.; Nr 1- Dział VI.; h.

Opr.: półsk., grzbiet wyo. złoć., XVIII w.
Pol.8.1 II .212.

24. GUAGNINUS Alexander
Sarmatiae Europeas descriptio. Spirae, apud Bern. Albinum, 
/po 1 .IX/ 1581. 2°. War .A.
E.XVII,485. Ossol.996 Ożóg 774. W.398. DRK 29. Hor.84.
Prow.: 1 «Sta Potocki ChWK 1775 w War. 2 «В .TU1.2.B .Peez .; Nr 21- 

Dzlał IV.
NB 20 Plorenls - na k.ochr. g.okł.
Opr.: perg., miękka, dawny rps., XVII w.
Р0І.6.ІІІ.І34.

25. GUROWSKI Aleksander
Protokół albo opisanie zaszłych czynności na delegacyl od 
stanów Rzeczypospolitej ...na sejmie extraordynarylnym war­
szawskim do zawarcia traktatów z dworami wiedeńskim, peter­
sburskim у berlińskim. Warszawa, Druk. Nadworna, 1775. 2°. 
E.XVII,468.
Prow.: 1. Z Mnlszchów Potocka. 2 J3 .Tul. 3 .B .Kom.Sltk. 4.B.Peoz.; 

Nr 23- Dział VI;h.
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0pr.:półsk., u dołu grzbietu wyc. złoć. B.K.Slt., XIX w. 
56586

26. G-UÏABD de Bervllle
Histoire de Bertrand du Guesolln oomte de Longueville conné­
table de France.!.2. Paris, chez H.C .Hansy,1767. 12°.
CBN 67,207.
Prow.: 1 ./Mniszech Jerzy August/ /exi./. 2.Potooka née Mni­

szech. 3- B.Tul. 4 .В .Кош.S It к. 5«B.Pecz.; nr 183-Dział 
V; h.

Opr.jsk. marmoryzowana, grzbiet wyc. złoć., XVIII w.
Ob.8.II.738.

27. HASTIS
Hastis devictus honor fortuna avitis armis sublecta ... ас 
Nicolai .. .Dębowskl... episcopi oameneoensls...declaratis a 
Collegiis Dlaecesanls Societatis Jesus anno...1743./b.m./ 
1743. 2°.
E.XV,93«
Prow. 1 opr. jak poz.69-
Pol.7.III.276 adì.

28. HEBBBBSTBIN Sigismund
Berum Moscovltloarum commentarli. Basel, ex offlc. Oporlnla- 
na , per Polycarpum et .Hieronymum Gemusaeos et Balthas Han, 
III. 1571.2°.
B.XVIII,117. DHK.31. BPW.135. BUT 114. Ossol. 1036. Ożóg 824.
Prow.:l.Bx oathalogo librorum Joannls de Witte G-rlls Majoris 

Equit. Colonell.Artmiegnl commend.glis oamen. Podo- 
llae 1770. 2.CteJos. de Witte. 3.B.Tul. 4. Z księgozbio­
ru Sltkowlecklego 5^B.Pecz.j Nr 29- Dział V.

Opr.: kart.,XIX w.
PO1.6.III .139-

29. HEBBUBT Jan
Chronica sive Historiae polonlcae compendiosa... descriptio... 
Dantlsol, sumpt кВ .Andreae, 1609. 4°.
В.XVIII, 130. Budni oka 614.
Prow .: 1 .B .P .Łap czyń ski. 2 .Ex oathalogo librorum Joan, de Witte 

Art 111 Bagni oolonell 1760 emptus Leopold fl. 10. 3. So­
phie Potocka. 4.B.TU1. 5.Z księgozbioru Sltkowlecklego.
6 kB .Peoz.

Opr.zperg. biały, XVII w.
Pol.7.II.499.
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зо. HOBSLEY John
Britania Romana; or the Roman antiquities of Britain: In 
three Books. The I contains the history of all the Roman 
transactions In Britain. . .II...a compleat collection of the 
Roman Inscriptions and sculptures which have hitherto been 
discovered In Britain...Ill...the Roman geography of Britain, 
etc. London, J.Osborn and T .Longman, 1732. 2°.
BMC 107,257.
Prow.:1./Mniszech Jerzy August z Dukll/-/eksl./. 2. Josephe 

Potocka de Mniszech. З В.Tul. 4 .В .Kom.Sltk. 5-B.Peoz.; 
Nr 1- Dział XII; h. ô.Cleclerscy.

Opr.: sk.jwyc. złoć., XVIII w. 
99205.

31. JABŁONOWSKI Józef Aleksander
Tabulae Jablonovlanae ex arboribus genealoglols familiarum 
Slavlcarum Regni Polonlae neo non extranearum ab lis progna­
tarum collectae opera et studio authoris perfectius ac ube­
rius elaboratae. Norlmbergae, typ.J.H.G. Blellngll, 1748.. 
2° /60 X 46 cm./.
E.XVIII,353.
Prow.:1. B.Peoz.¡ Nr 5- Dział XII.;h.
Opr.: półsk., zniszczona, XVIII/XIX w.
Pol.8.IV.8.

32. JANOCKI Jan Daniel Andrzej
Excerptum Polonicae litteraturae huius atque superioris aeta­
tis. Vratlslavlae, apud Gull.Theoph. Kornlum et Gampertum, 
1764-66. P.1-4. 8°.
E.XVIII, 458-459.
Prow.:1. Sta Potocki ChWK 1775 w Jar.; 2.B .Kom.Sltk. J.B.Peoz.; 

Nr 5- Dział XVII; h.
Opr.: półsk, wyo. złoć. "В .Tul.", XVIII/XIX w.
pol.8.II .2958.

33. /KALIŃSKI/ Jan Damasoen
Vlennls memorabili Turearum obsidione...gloriosa. Joannl Ko­
niecpolski, palatino Syradlae... consecrata. Varsavlae, ty­
pis In Collegio Scholarum Piarum, 1717. 4°.
E.XIX,59.
Prow.: 1 .Potocka née Mniszech. 2.B.TU1. З .В .Kom.Sltk. 4.B.Pecz.j 

Nr 18- Dział II; h.
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üpr.:sk., wyc. złoć., brzegi к. złoć., XVIII w.
Pol.8.II.1237.
KOBIELJKI Franciszek zob. poz.2

34. KOCHANOWSKI Jan
Rymy wszystkie w jedno zebrane prócz tyoh, które wolnleysze- 
ml żartami uczciwych czytelników odrażały. Warszawa, druk. 
Rzeczyp. Kollegium Warszawskiego, 1767. 4°.
E.XIX,364.
Prow.; 1 .zamazana. 2^B.peoz.; Nr 48- Dział II.
Opr.: półsk., XVIII/XIX w.
Pol.8.II.2983.

35. KOCHOWSKI Wespazjan
Annalium Polonlae climacter secundus...ad annum 1561... Kra­
ków, LI .A .Schedel, 1688 . 2°.
E.XIX,377. Rudnicka 793.
Prow .:1 .Conventus Crac.Carmelltan. SS.Michaelis et Josephl 

dlscalceat ovum. 2«B.Peoz.; Nr 20-Dzlał IV.
Opr.jsk., wyc. él., zniszczona, XVII/XVIII w.
P01.7.III.13.

36. Annalium Polonlae climacter tertius. Ad punctum abdicationis 
Ioannis Caslmlrl... Kraków, Pr. Cezary, 1698. 2o. 
E.XIX,378 Rudnicka 793- 
Prow.:1. Josephina Potocka née Mniszech. 2.B.TU1. 3» Z Księ­

gozbioru Sltkowlecklego. 4JB.Peoz.; nr 31-Dzlał IV.
Opr.: półsk., wyc. él., XVIII w.
Pol.7.III.15.
KONIECPOLSKI Jan zob. poz.33

37. KONSTYTUCJE
Konstytucye seymu extraordynaryjnego w Warszawie roku 1767... 
zaczętego, a...w roku 1768...zakończonego./oraz/ Konstytucje 
W.X.Litewskiego. Warszawa, druk.XX.3chol.Plarum./1768/.4°• 
E .XX,63.
Prow.: 1 .Potocka née Mniszech. 2 .В .Tul. 3 «B .Kom.Sltk.; h.
Opr.: półsk., XVIII w.
56519.

38. Constytucye na zakończeniu Konlederacyl Tarnogrodzkley.. .R . 
1717 1 lutego postanowione. Warszawa, druk.Coll. Piarum,/b.r.Z 
2°
Б .XX, 60-61.
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Prow.:l. Z Mlnlszchów Potocka. 2 .В.Tul. 3 .B .Kom.Sltk. 4J.
Peez.; Кг 21- Dział IX.

Орг.: sk. ciemna, zniszczona, XVIII w. 
POl.8 .III.228.

39. Konstytucye seymu walnego ordinaryjnego sześć niedzielnego 
w Grodnie roku pańskiego 1726. /В,m.dr.r./2°.
В .XX, 62.
Prow.: 1 .Josephe Potocka née Mniszech. 2 .В .Tul. 3 .В .Kom.Sltk.

4 .В. Peoz.; Кг 22- Dział IX.; h.
Opr.: półsk., XIX w.
Pol.8 .III .216 adì.

40. Konstytucye seymu walnego ordynarylnego grodzieńskiego sześ- 
ol oni e dzielnego roku pańskiego 1784 dnia 4 miesiąca paździer­
nika odprawlaląoego się. Grodno, w druk. J.KJi.1784. 2°. 
B.XX,65.
Prow.:1. Z Mnlszchów Potocka. 2.B.TU1. pozostałe prow. 1 орг. 

jak poz . 39 •
Pol.8.III.217 adl.

41 • /KORXCIKSKI Wojciech/
Leo Roxolanus.. .Alberti a Pilica Koryclńskl... archiepiscopi 
Leopollensls.. .sub prlmum...cathedrae Ingressum ornatus.. ..ѳ 
voto et plausu Collegii Leopollen. Societatis Jesu... Leopo- 
11, typis Collegii Societatis Jesu, 1670. 2°.
B.XX,1O9 1 XXI, 176. Rudnicka 1000.
Prow. 1 орг. jak poz. 69» 
Pol.7.III.262 adl.

42. KRASICKI Ignacy
Zbiór potrzebnleyszych wiadomości porządkiem alfabetu ułożo­
nych. T. 1-2. Warszawa, M.Grttll, 1781.2°.
В.XX,226.
Prow.:1. Wycięta. 2. Fr.Apolinary Amendowskl Ord. Minor. 

Observ. 3. Ex Bibliotheca Kesvlslensls PP. Bernardino- 
rum. 4.В .Peez.

KB 14 Fior, /na wykl. 1-szego tomu/.
Opr.: półsk., wyc. złoć., XVIII w.
PO1.8.III.1180.

43. KRAUZOV/SKI Błażej Ignacy
Divus Thomas Aquinas, doctor angelicus sub Imagine centri 
veritas exlbltus. ...Cracovlae, apud S .Plotrkowczyk, 1671. 2?
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E .XX.249.
Prow. 1 opr. Jak poz. 69.
Pol.7.III.263 adì.

44. KROMER Marcin
Kronika... na polski język przełożona przez Marcina Błażow- 
sklego...w Krakowie r. 1611 drukowana teraz... przedrukowana. 
Warszawa, druk. XX. Soo.Jesu, 1767. 2°.
E.XX,285.
Prow.:1. B.Pecz.; Nr 9- Dział IV.
Орг.: sk. grzbiet wyc. złoć., XVIII w.
Pol. 8 .III. 1195.

45» /LACKI Piotr Kazimierz/
/Septem Chodklewloll Heroes Exercitus Llthuanlcl duces.../ 
/Wilno, b .dr., 1642/ 2o.
Рог. В .XXI, 18.
Def.: brak k.tyt.
Prow.: I.M.Albertl Francise! Wesołowski mpp. Pozostałe prow.

1 орг. Jak poz.69.
Pol.7.111.252 adl.

46. Le LABOUREUR Jean
Relation du voyage de la Royne de Pologne et du retour de 
Mme la mareschalle de Guébrlant... par la Hongrie, l'Autriche 
Styrie... Paris, Jean Camusat et Pierre le Petit, 1647. 4°.
Por.E.XXI,9. CBN 93,1016.
Prow.:1. Jean François Breteau. 2Jliarla z Rzewuskich Potocka. 

3 J3 .Pecz.; Nr 135-Dzlał XVI.
NB "Ouvrage tres rare" - /na k.tyt./; ślady po usuniętym du­

żego formatu ekslibrisie.
Орг.:sk,marmoryzowana, grzbiet wyc.złoć., popękana, XVIII w. 
Pol.7.11.484.
LEO Roxolanus zob. poz. 41.

47. LESZCZYŃSKI Sebastian Jan
Pax nova In Polonia Hospes soleata cruce...Stanislal Hyacin­
thi... Święcicki... circa solennem suae celsitudinis In cat­
hedra Ingressum. /Zamość, b.dr./, 1678. 2°.
E.XXI,215.
Prow. 1 opr. jak poz. 69.
Pol.7.111.266 adl.
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48. Roxolani Leoni plausus...Augusti II...regis Polonlae...Uni­
versitatis Zamoscensls nomine.. .dedicatus. Zamosoll, typis 
Universitatis, 1698. 2°.
E.XXI,215. Rudnicka 1104.
Prow. 1 opr. jak poz. 69.
Pol.7.III.270 aid
LESZCZYŃSKI Stanisław zob. STANISŁAW Leszczyński, król 
polski

49« LISIECKI Andrzej
Trybunał główny koronny sledmlą splendorów oświecony. Kraków 
F.Cezary, 1638. 2°.
E.XXI,332.
Prow.: 1.Collectio librorum M.Mlohells Lasocki subcamerarlj 

/Wlssogrodlensls propria Lubrasnensls . 2.Stani. Poto­
cki ChWK; B.Tul. 3.B .Kom.Sltk. 4.B.Pecz.; Nr 25-Dział 
IX.; h.

Opr.ssk. biała, wyc. śl., XVII w.
Pol. 7 .III. 1155.

50. /LOCATELLI Francesco/
Lettres moscovites. Paris,chez Huart l'Alne, 1736. 8°.
CBN 99,147.
Prow.: 1 .Joseph. Potocka née Mniszech. 2 .B.Kom.Sltk. 3.B.Pecz.; 

Nr 57- Dział V; h.
Opr.: półperg., XVIII w.
Poi.8.II.2257.

51. ŁOCHOWSKI Stanisław
Regulae luris loci communes forenses quorum de Iure et praxl 
communi, tritus et versatus In foro usus et allegatio. ... 
Cracovlae, typis Universitatis, 1756. 8°.
E.XXI,372.
Prow.: 1 .Sta Potocki ChWK; B.Tul. 2.B.Kom.Sltk. 3.Dar Fran­

ciszka hr. Potockiego z Peczary-Zpleoz./; h.
Opr.: półsk., wyc. śl. na grzbiecie, XVIII/XIX w. 
98076.

52. /ŁOJKO Feliks Franciszek/
Réponse à l'exposé preliminaire des droits de la Couronne 
de Hongrie sur la Russie Rouge et sur la Podolle ainsi que 
de la Couronne de Bohême sur les duchés d'Oswletzlm et de 
Zator. /B.m.dr./, 1773* 4o.
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B.XXI,390 1 XXVI,251. Nowy Korbut 5,274 poz.5.
Prow.:l. Sta Potocki ChWK 1775 w War.; B.Tul. 2.В.Kom.Sit к. 

3.B Jęcz.; Nr 509- Dział V; h.
Opr.: brosz., XVIII w.
Pol.8.II .1720.

53. LUBOMIBSKI Stanisław Herakllusz
Próżność у prawda rady, z łacińskiego w polskim języku wy­
rażona. Toruń, J.Ch.Lauer, 1705- 8°.
E.XXI,473.
Prow. : 1 .В Jęcz.
Opr.zsk. marmoryzowana, grzbiet wyc. él., XVIII w.
Pol.8.II.2984.

54. MAGNO
Magno senatori regni optimo ecclesiae pontifici... Antonio 
Sebastiano a Dembowa Góra Dembowski...panegyricus dicatus 
a collegiis dlaecesanls Gedanensl et Bldgostlensl S .J. a 
1753» Gedanl, Litteris Hartmannlanls, 1753« 2°.
E.XV,132.
Prow. 1 opr. jak poz. 69»
Pol.7.III.279 adi.

55- MAJ Jan Aleksander
Zelus Vltovlanus...cum...Stanislaus...Witowski...Capltaneus 
Basilicam.. .В .Mariae Vlrg. ... dedicaret а ... Gracovlae, 
apud Val. Piątkowski, 1649« 2o.
В.XXII,37.
Prow.: 1 .M.Alberti Franclscl Wesołowski mpp . Pozostałe prow. 

1 opr. jak poz.69.
Pol.7.111.253 adi.

56. MAUBYCY, książę saski
Les reverles ou Mémoires sur l'art de la guerre de Maurice 
Comte de Saxe, duc de Courlande et de Semlgalle, maréohal- 
-général des armées...Dédiés a Messieurs les officiers gé­
néraux par....de Bonneville... La Haye, chez P.Gosse de l'Im- 
prim. de Daniel Monnler, 1756. 2°.
Por. Brunet 5,174. CBN 131,1045.
Prow.:l. De la Bibliothèque du Comte Jeroslas /I/ Potocki. 

/eksV.; B.Kom.Sltk. 2.B.Peoz.; Nr 68-Dzlał XXXIII; h. 
Opr.: kart., XIX w.
Poi.8 .III.769.
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57. MAZUBKOWIC Walenty Jan
Gemma pretiosissima d.Casimiras princeps Hegnl Polonlae et 
patronus...Casimiro Szulc...exhibitus...1668 mense Martio. 
Cracovlae, apud S.Petrlcovlum, 1668. 2o.
E.XXXII,250. Rudnicka 1223.
Prow. 1 opr. jak poz. 69.
Pol.7.III.260 adi.

58. MEDAILLES
Medailles sur les principaux événements du ragne de Louis le 
Grand. Paris de l'imprimerie royale, 1711. 2°.
BMC -Por. Brunet 3,1564-1565.
Prow. : 1 .Achetay à Troyes le 19.1814. J .Potocki.; B.Kom.Sltk. 

2-B.Pecz. Nr 10- Dział XII; h. 3 .Cleclerscy.
Opr.:sk. marmoryzowana, wyc. złoć., supereksl. królewski 

franc., brzegi к. złocone, XVIII w.
99208.

59. MJÍRIAN Marle Sybille de
Hltolre générale des Insectes de Surinam et de toute 1'Euro­
pe. 3 ed. T.1-3« Paris, chez L.Desnos, 1771. 2°.
CBN 112,871-872; BMC-
Prow.: 1 .Jarosław Potockl /podpis/; B.Kom.Sltk. 2.B.Pecz.; Nr 

48-Dzlał XXIII; h. 3. Cleclerscy.
NB owalna pieczęć rosyjska z napisem w otoku; "Stempel'/.... 
Cenzury".
Opr.: półsk., grzbiet wyc. złoć., XIX w. 
99210.

60. Hltolre naturelle et raisonnée de dlfférens oiseaux qui ha­
bitent le globe, contenant...Traduite du latin de Jonston,... 
pour servir de suite à l'histoire des Insectes et plantes 
de ...Partie 1-2. Paris, L.Desnos, 1773-1774. 2°.
Brunet 3, 1651 , BMC-
Prow.: 1 .Jarosław Potocki /podpis/; B. Kom.Sltk. 2.B.Pecz.;

Nr 45- Dział XXII; h. 3.Cleclerscy.
NB owalna pieczęć rosyjska jak przy poz.59.
Opr.: półsk., grzbiet wyc.złoć.,XIX w. 
99209.

61. MIECHOWITA Maciej
Chronica Polonorum. /Kraków, Hier. Vietor, 1519./. 2o.
E.XXII,356.
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Def,:brak k.tyt.
Prow.: 1.Ex libris N.Martini Swlec/lckl/... 2.Ex libris Ы/at- 

hlae/? Karwowski. З.Ех libris Adami Michaelis Karwow­
ski/...?/ donatus anno domini 1708. /к.11 v./; Donatus 
hic liber a Generoso Adamo Karwowski Thesaurario Vlz- 
nensl 1754. A.Potocka née Mniszech. 5«B.Tul. 6.Z księ­
gozbioru Sltkowlecklego.

NB liczne marginalia
Орг.: półsk.,znlszczona-oderwana od bloku książki, XVIII/ 

/XIX w.
Pol.6.1 II.105.
MNISCHEK Andrzej zob. poz.16.

62. MINASOWICZ Józef Eplfamlusz
Zbiór rytmów polskich. Cz.1-2. Warszawa, druk. J.K.MJxzeczy- 
pospolltey Coli.Schol. Piarum, nakł. K.Nlcolal, 1755. 4°.
E.XXII,399»
Prow.: 1 .B.Tul. 2.B .Kom.Sltk. 3.B.Pecz.;h. 4.Cleclerscy .
Opr.spółsk., grzbiet wyc. złoć. "B.Tul.", XVIII w. 
97837

63« MODRZEWSKI Andrzej Frycz
0 Poprawie Rzeczypospolltey księgi czwórę... przez Cypriana 
Bazylika przetłumaczone. Wilno, druk.XX.Scholarum Piarum, 
1770. 8o.
E.XXII,492.
Prow.: 1.Z Mnlszchów J Joto ска. 2. Stanisław Szczęsny Potocki 

GAK /piecz./; B.Tul. 3.B .Kom.Sltk. 4.B.Pecz.; Nr 2- 
Dzlał VI; h.

Opr.:półsk., wyc. złoć. "B.Tul.", XVIII w.
Pol.8.III .2833.

64. MONITOR na R.P.1770. Nro 1-104. Warszawa, druk. Mltzlerow- 
ska/. 8°
В .XXII,533.
Prow.: 1.Z Mlnlszohów Potooka; 2.B .Kom.Sltk. 3-B«Pecz.¡ Nr 1- 

Dział XXXV; h.
NB na k.ochr. próby pióra /JWP ?/
Opr.:tekt, zniszczona, XVIII w. 
0228/ 1770.
MYSZKOWSKI Władysław zob. poz. 106
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65. NARAMOWSKI Adam
Facies rerum Sarmaticarum in facie Regni Polonlae Magnlque 
Duo. Lltuanlae gestarum duobus libris succincte expressa. 
T.1-2. Wllnae, typis Universitatis Societatis Jesu, 1724- 
1726. 4°.
S.XXIII,35-36.
Prow.: 1 .Sta Potocki ChWK 1775 wWarsz., B.Tul. 2. BJ*eoz.;

Nr 23- Dział V. З.Сіѳсіегзоу.
Opr.: półsk., grzbiet wyc.ál., XVIII w.
Pol.8.II .1194.

66. /NARUSZEWICZ Adam/
Hlstorya Jana Karola Chodkiewicza wolewody wileńskiego, het­
mana W .X .L. .T .1-2. Warszawa,druk Nadw. JKMcl, 1781. 8°.
В .XXIII,48.
Prow.: 1 .В .Peez.
Opr.:półpł. czarne, u góry grzbietu nalepka 389.,XIX/XX w. 
Pol.8.11.1606.
OLSZOWSKI Andrzej zob. poz.7.

67. /OPALIŃSKI Łukasz/
Polonia defensa contra Joan.Barclalum...Dantlscl, sumpt. 
5.Forster!, 1648. 4°.
В.XXIII,364. Rudnicka 1408.
Prow.: 1 .Potocka née Mniszech. 2.B.Tul. 3«Z Księgozbioru Slt- 

kowlecklego. 4.B.Pecz.; Nr 20- Dział V
Opr.: perg. biały, XVII w.
РО1.7.ІІ.492

68. OSLINSKI Marcin
Panegyricus.. .Augusto II Regi Polonlarum...inaugurationis 
regalls die, a...Mart ino Osllńskl,... consecratus. Сгасоѵіаѳ, 
typis Universitatis, 1697 die 15 Septembris. 2°.
3.XXIII,469-
Prow. 1 opr. jak poz. 69.
Pol.7.III.269 adl.

69. OSSOLIŃSKI Władysław
Diadema virtutis...Inauguratio in Reginam Polonlae...Ludovl- 
oae Oonzagae. Cracovlae, In off. Pr.Cassarli, 1646. 2°.

S .XXII1,489.
Prow.: 1.Jos. de Witte. 2.B.Tul. 3-B.Pecz.; Nr 56- Dział XVI. 
NB Liczne podkreślenia w tekście.
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Орг.: półsk, zniszczona, XVIII w. 
Pol.7.III.251 adl.

70. OSTHOWSKI Daneykowlcz Jan
Swada polska у łacińska, albo miscelánea oratorskle, seymo- 
we, weselne, kancellaryIne, listowne, kaznodzleysKle, pogrze­
bowe, statystyczne, paneglryczne, elogiarne, Inskrypcylne у 
Inne różne, w obolra lęzyku.. .zebrane. 1.1. Lublin, Druk. 
J .К .M .Coll.Soc.Jesu, 1745. 2°.
E .XXIII,517-519.
Def.: brak k.tyt.
Prow.: 1 .В Jiom.Sltkjh.
Opr.łpółsk., XVIII/XIX w.
Pol.8 .III. 213/1

71- OVIDIUS Publius Naso
Księgi metamorphoseon...przez Waleryana Otflnowsklego... na 
polski przetłumaczone. Kraków, Alotrkowczyk, 1638. 4°.
E.XXIII,535-536. Budnlcka 1441.
Prow.:1.Ex libris Alexandri /Kozłowski?/. 2. Z Księgozbioru 

Sitkowlecklego. 3. B.Pecz.; Nr 37- Dział II.
Орг.: perg. zielony, XVII w.
P0I.7.II.495.
РАІЯА Laurea z ob. poz.16.
PAPENKOWICZ Woj ole oh zob . poz.8.

72. PAWOLOWICZ Maciej Jan
Ił oseturn/cantlanum/. In campo Academiae Zamosclanae/ sub aus­
picatissimis heroicarum hastarum radljs/ Illustrissimi ac 
excellentissimi domlnl/D.Thomae Josephl/ in Zamoście heredis 
ordinati/ Zamoyski, Płosklrovlensls, Grodecensls, Knyszynen- 
Bls etc./ capltanel/ SJÌ.M. et Helpubllcae colonelll. Expli­
catum ./seu/conclus Iones/ ex universa rationali, et superna- 
turall/phllosophla/, In publica disputatione, /praesidente, 
/M.Mathla loanne Pawolowlcz/ philosophiae doctore, et ujusdem 
rationalis et supernaturalls ordinario professore, ecclesia- 
rum colleglatae Zamoscensls canonico/, Gorajensls parocho, 
protunc Academiae Sarlanae decano/. Objecta resumente/Andrea 
Jurkiewicz, M.O.clerico, publicarum lectionum In Unl/nlver- 
sltate/|/ Zamoscensl auditore./Expositae. Anno Domini 1708. 
Mense Novembri Die 26/. Zamosol, typis Universitatis/. 2° 

? 2 knlb.4, sygn. В .
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B.ô.
Prow. 1 opr. jak poz. 69« 
Pol. 7.111.271 adi.
PIOTROWSKI Łukasz zob. poz. 9*

73. PLATER Tadeusz
Myśli wybrane z francuskiego oraz pleśni z Sarblewsklego pa- 
rodye toż wiersze na różne materye. Przekładnia... Wilno, 
druk. Królewska przy Akademii, 1780. 8°.
E.XXIV,352 /rok wyd.1730/
Prow.t 1 .B .Pecz .
Opr.:półpł., papier czarny, wyc. złoć. nPleśnln/na grzbiecie, 

lekko starty, XIX/XX w.
98080
PLASTWIG Jan zob. poz. 103.
POTOCKI Michał zob. poz.15.

74. PRAWA
Prawa, kontytucye y przywllele Królestwa Polskiego, y Wiel­
kiego X. Litewskiego, y wszystkich prowincji należących: na 
walnych seymleoh koronnych od seymu Wiślickiego roku pań­
skiego 1347 aż do ostatniego seymu uchwalone. T.2-6; 8 War­
szawa, Coll.Sohol.Plarum, 1733-1782. 2°.
E.XXV, 215-216.
Prow.i1.Z Mnlszohów Potocka. 2.B.TU1. 3.В .Кош.Sltk. 4.B.Peoz.;

Kr 28- Dział IX.; h.
Opr.: sk. wyc. złoć., XVIII w.; T.8 prow.: Z Biblioteki Tul-

czyńsklej S.S .Potocki GAK; opr. półsk. XVIII w.

75.
Pol.8 .III.30/ 
PROCESSUS

2,3,4,5,6,;8

Processus judiciarius In causa...religiosis status saecula­
ris et regularis spiritualibus...ad Tribunal Regni Petrlco-
vlense Instituta ex eodoraque Tribunali anno 1753. ad judi­
cium Terrestre Varsavlense remissa,/b,m.dr./ 1758. 2°.
E XXV,253.
P j ow . : 1 ,P otooka née Mniszech. 2.B.Tul. 3 »B .Kom.Sltk. ; h.
Opr.: tekst., XVIII w.
99294

76. PROMNICKI Tomasz
Inaccessa Sanctissimae Virginis montana ad solennem eiusdem 
Augustissimae Virginis Matris Ellsabetham visitantis festi- 
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vitalem, devotissimo cultu et effectu per...demonstrata. 
Cracovlae, ex off.Schedellana, /1667/. 2°.
E.XXV,283. Rudnicka 1563-
Prow.:1.Sum M.Albertl Francisai Wesolowski PhJ)Jllstor. Almae

Acad. Zamoscensl Professoris mpp.; pozostałe prow. 1 
opr. jak poz. 69 •

Pol.7.III.259 adl.
77. PTOLEMAEUS Claudius

In hoc opere haec continentur: Geographiae Cl. Ptolemaei... 
Schemata...correcta a Marco Beneventano...et Joanne Cotta... 
Hornae, Impr. per Ber. Venetum de Vitalibus, expen.Evangeli­
sta Tosslno, 1508. 2°.
knlb.140, map.34, sygn .A-C8D-B8F-N8a8b8Aa-Bb8Co*.
Def.: brak skł. О8.
Łodyńskl, z.1, poz.4 BMC 196;337. CBN 143,761-2. Brunet 
4,954.
Prow.: 1 ./Bibliothecae.../? zamazane. 2.Hic liber emptus In 

licitatione post defunctum Caslmlrum Ostrowski Canoni­
ci /Cathedrae/ Cracovlensls. 3»B.Pecz.; Nr 4- Dział XXV. 
4 .Ciecierscy.

Opr.: deska, sk.brąz., wyc. ál., XVI w. 
A-136-IV.

78. PUŁASKI Franciszek
Krótka annotaoya seymów...elekcyl у кoronacyl...królów.. .Jana 
Kazimierza, Michała, Jana III у Augusta II tudzież za pano­
wania Ich kampanly .. .publlcznleyszy oh dzlelów у rewolucyl ab 
a.1648 ad annum 1733 ...Lublin, Soc.Jesu,1740. 2°.
E.XXV,404.
Prow.: 1 .Domus 3tiae probationis Vlln. ad S .Haphaelem Anno 

1752. 2. В .Peez.; Nr 54- Dział V.
Opr.: półsk., XVIII w.
Pol. 8.III.211.

79. PYRHHYS de Varille
Réflexions politiques sur la Pologne ou lettres d'un patriote 
modéré h son ami avec plusieurs autres littres et un coup 
d'oeull sur les vues secretes que peuvent avoir les puissan­
ces de l'Europe par rapport a la situation actuelle de la Po­
logne, le 10 Juin 1770, Londre,/b.dr./, 1772. 8o.
В.XXV , 430 .
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E gz. a.
Prow.: 1.Z Mnlazchów J.Potocka. 2.Sophie Potocka. 3 J.Tul. 

4 eB JCom.Sltk .; h.
Opr.:półsk., zniszczona,XVIII w.
Pol.8.11 .2655.
Egz .b .
Prow.: 1 .Sta Potocki ChWK Strassburg 1772.; B.Tul. 2^5.Kom.

Sltk. 3. В Jęcz.; Nr 85- Dział V.
Орг.: półsk., grzbiet wyc. złoć., "B.Tul11., XVIII w. 
98067.
RADZIEJOWSKI Michał Stefan zob. poz. 113.

80. RADZIWIŁŁ Mikołaj Krzysztof
Hierosolymitana Peregrinatio...Thoma Tretero interprete. 
Brunsbergae, apud G.Schbnfels, 1601. 2o. Wariant В.
E.XXVI, 89. Rudnicka 1623.
Prow.: 1 .zamazana. 2.Ex Bibliotheca orientali/.../ Comitis 

Rzewuski. 3.Sta Potocki ChWK 1775 w War. 4.Б .Kom.Sltk. 
5 J Jeez.; Nr 2- Dział XV; h.

Opr.: półsk., grzbiet wyc. złoć., "B.Tul.", XVIII w.
PO1.7.III.733.
REPONSE h l'exposé preliminaire...zob. Ł0JK0 F.P. poz.52.
RERUM Moscoviticarum auctores zob. AUCTORES poz.4.

81. RZĄCZYNSKI Gabriel
Historia naturalis curiosa regni Polonlae...In tractatus XX 
divisa. Sandotnlrae, typis Coll.S.J., 1721. 4°.
E.XXVI,541.
Prow.:l. Sta Potocki ChWK 1775 w War.; B.Tul. 2.B.Kom.Sltk. 

3«B Jecz, Nr 2- Dział XXII; h. 4.dealerscy.
Opr.: półsk., wyc. złoć. "B.Tul.", XVIII w.
Pol.8.II.1180.

82. /RZEWUSKI Seweryn/
0 sukcessyl tronu w Polszczę rzecz krótka. Amsterdam, /b.dr./, 
1789. 8°.
E .XXVI,558.
Prow. : 1 .Marla Potocka, oyea mego. 2.B.Pecz.¡ Nr 9- Dział VI. 

3.Cleclerscy.
Opr.: pósk., XIX w.
РОІ.8.ІІ.2955.
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83. /RZEWUSKI Wacław/
Soleae cursus ad vota Patriae prosperrimus, in vlam Palati­
nam per ...Venceslaum.. .Rzewuski...a Collegio Camenecensl So­
cietatis Jesu adoratus. Leopold,typis Coll.Leop. Soo.Jesu, 
1737. 2°.
E.XXVI,570.
Prow.i opr. Jak poz. 69«
Pol.7.III.275 adi.

84. SARNICKI Stanisław
Annales sive de origine et rebus gestis Polonorum et Lltua- 
norum. /Kraków, Al.Rodeckl/ nakł. autora, 1587. 2o.
E.XXVII,140. Ossol.2200. W.517. PK 1283- ЖК 71. Hor.180 
BPW 305. BUP 273«
Def.: Brak k.tyt. 1 6 nib.

"tfiProw.: 1.0 Jos. de Witte. 2.Sophie Potocka; В.Tul. З.В.Рѳсг.; 
Nr 28- Dział IV.

NB liczne podkreślenia w tekście.
Орг.: półperg., XVIII w.
Pol.6.III.87 adl.

85. Descriptio veteris et novae Polonlae. /Kraków, AlJiodeckl/, 
1585.2°
E.XXVII.142. W.484. PK 1284. DRK 71. BPW 306. BUP 274. Ossol. 
2201 .
Dei.: Brak końca /Jest do k.I^ War.?
NB liczne podkreślenia 1 marginalia.
Prow. 1 opr. Jak poz. 84
Pol.6.III.88 adl.

86. /SCHMIDT Friedrich August/
Abrégé chronologique de l'histoire de Pologne. Varsovie et 
Dresde, M.Grftll, 1763. 8°.
E.XXVII, 224.
Prow.: 1 .B Jecz.; Nr 533- Dział V.
NB Notatki dotyczące treści dzieła 1 tłumaczenia ręką XIX w. 

na wyki. 1 k.ochr.
Opr.:sk. marmoryzowana, grzbiet wyc. él., XVIII w. 
Р0І.8.ІІ.3О6І.

87. SKARSZEWSKI Leszczyc Wojciech
Prawdziwy stan duchowieństwa w Polszczę. Kalisz, /druk/ J.K.M. 
1 Rzeczyposp., 1777. 8°.
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B.XXVIII,173.
Prow.:l. wycięta. 2. Ad usum Fr. .../zamazane/. 3.B.Pecz. 
Opr.:sk. marmoryzowana, wyc. él., XVIII w.
98075.

88. SLACHETKA Stanisław
Phoenix alter. Sive oratio de sancto Thoma Aquinate...Сга- 
covlae, In off.Christ.Schedel!j, /1649«/. 2°.
Б.XXVIII, 219.
NB Liczne podkreślenia w tekście.
Prow. 1 opr. jak poz. 69»
Pol.7.III.254 adl.
SOLEAE cursus ad vota Patriae ... zob. poz. 83

89. STANISŁAW I Leszczyński, król polski
Commerce de lettres entre deux amis de sentiments differens, 
au sujet de la diete d'election et des proclamations de Sta­
nislas Leszczyński et de l'électeur de Saxe. /B.m.dr./, 1764, 
4°.
E.XXI, 223.
Prow.: 1 .Potocka fiée Mniszech. 2.B.TU1. 3.B .Kom.Sltk. 4.B.Peez.; 

Nr 1114 - Dział V; h.
Opr.:półsk., grzbiet wyc. złoć. "B.Tul.", XVIII w. 
Pol.8.II .898.

90. Stanislas le Grand dans l'infortune ou lettre de cet auguste 
monarque à la reine de France sa fille. Où 11 détaille de 
la manière la plus touchante, les dangers qu'il a couru en
sortant de Dantzig durant le siège de cette ville. Francfort 
et Leipzig, /b.dr./, 1759-8°.
E.XXI,222.
Prow.: 1 .B.Kom.Sltk. 2.B.Pecz.; nr 90- Dział V; h.
Opr.: brosz., na dolnej okł. ślady nadpalenia, XVIII.w. 
242079

91. La voix libre du citoyen, ou observation sur le gouvernement 
de Pologne. Cz.1-2. /B.m.dr./, 1749. 8°.
E.XXI,222.
Prow.: 1 .B.Peoz.; Nr 87- Dział V; h.
Opr.: sk. jasna marmoryzowana, grzbiet wyc. złoć., XVIII w. 
Pol.8.II.2963.

92. /STABOWOLSKI Szymon/
Institutorum rel militaris libri Vili. Cracovlae, off. Ch. 
Schedellj, /1639 lub 1640/. 2°.
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E.XXIX, 192. Budnlcka 1875.
Dei.: brak k.tyt. oraz к. wstępnych. Zaczyna się od k.A.
Pow.: 1 .Sta Potocki ChWK. 2.B.Kom.Sltk. 3.B.Peoz.; Nr 4-Dzlał 

XXX; h. 4- Cleclerscy.
Opr.:sk. marmoryzowana, grzbiet wyc. śl., XVIII w. 
Pol.7.III.239 adl.

93« Laudatio Almae Aoademloae Craoovlensls. Craoovlae, off. 
Ch.Schedelll 1639. 2°.
E.XXIX, 194
Def.: brak końca
Pow. 1 opr. jak poz. 92
Pol.7.III.240 adl.

94. Penu hlstorlum seu de...ratione historias legendi commenta­
rius... Venetlls, apud haer. D.Zenarll, 1620. 8°.
B.XXIX,199.
Prow.: 1 .wycięta. 2./J .A .Załuski/ 1 podkreślenia na k.tyt. 

typowe dla Załuskich. 3-Potocka née Mniszech. 4.B.Kom. 
Sltk. 5«B.Peoz.; Nr 11- Dział XVI; h. 6.Cleclerscy.

NB: "rarissimus* - notka u dołu k.tyt.
Opr.: półsk., wyc. złoć. "B.Tul", XVIII w.
Pol.7.II.256.

95. /Polonia nunc denuo recognita et aucta. /Wolfenbftttel 1656 
lub Gdańsk 1669./.4°.
E.XXIX, 200-201.
Def.: brak k.tyt.
Prow.:1.Anno 1676 die 28 Martij Uber donatus M.Mlchaell La­

socki oastellanldae Vlsogrodlensl /Inną ręką/ a magni­
fico Adamo Walewski castellano /Inolodensl?/. 2.Sta
Potocki ChWK; B.Tul. 3.B.Kom.Sltk. 4«B.Peca.; Nr 1- 
Dzlał XXV.

NB notka na wyki, nie odczyt.
Opr.: perg.jWyc. starty, znak własnościowy Lasockiego?, XVII w. 
P0I.7.II.502.

96. Tractatus tres .1 .P olonla. II .Sarmatiae Bellatores. ПІ «Scrip­
torum P olonl corum Hekatontas./gr./. Wratlslavlae, apud J.J. 
Kornlum, 1733« 4°.
E.XXIX,210.
Prow.:1.?-élady po usuniętym dużym ekslibrisie. 2 .B .Peez.; 

Nr 24- Dział V. 3./Ex Blbl. Traeterlana? -/pleoz. z h. 
Srenlawa./.
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Opr.: tekt., XVIII/XIX w.
Pol. 8.II.1240.

97. Vitae antistitum Cracovlenslum...Additis Hexastichis...Chrl- 
stophorl Contadi. Craoovlae, apud Vld.et hear. F.Cassarli, 
1658. 20.
E.XXIX, 212.
Prow.:1.Ex oathalogo librorum Joannls de Witte Colonell. 

ArtlllJlegnl empt.Varsovlae fl.S.Aug. 1762. 2.Sophie
Potocka. З.В.ТиІ. 4.BJ>ecz.; Nr 32-DzlaZ V.

Орг.: perg., XVII w.
Pol. 7.III.527.

98. SUSZYCKI Remigiusz
Panegyricus Illustrissimo...Andreas...Olszowski...archiepis­
copo Gnesnensl...In solenni prlmoque elus Gnesnam Ingressu 
a...consecratus.
E.XXX,74.
Def.:brak kâ^ g ~ uzupeł. ręcznie.
NB Podkreślenia w tekście, marginalia.
Prow. 1 opr. jak poz.69
P01.7.III.265 adl.

99. z SZAMOTUŁ Grzegorz
Processus luris brevior Joarmls Andreae pro tyrunculls reso­
lutus. Kraków, F.Ungier, 1531. 8o.
E.XXX,197. W.80.PK 1471. FG.396. Hor.207.BPW. 342. BUP.97. 
Ossol.2491.
Prow.:I.Archldlac. Posnan./ na k.tyt. tą samą ręką u dołu: 

Grao.ex of. Unglerlana 15311/. 2.Sta Potocki ChWK 1775 
w War.; B.Tul. 3.Z Księgozbioru Sltkowlecklego. 4.B.
Pecz.; Nr 5-BzlaZ IX.; h.

NB 1 flor;
Орг.: póZsk., grzbiet wyc.śl. 1 złoć., "B.Tul", XVIII w.
Pol.6.II.1
SZEPTYCKI Leon zob. poz.102.

100. TASSO Torquato
/Goffred abo Jeruzalem wyzwolona.. .Przekładnia Piotra Kocha­
nowskiego/. Kraków, druk.F.Cezarego,1618. 4°.
E.XXXI,57. Rudnicka 1954.
Def.: brak k.tyt.; od s.543 uzupełnienia całych stron lub Ich 

części ręcznie, XIX w.; W Bibliotece UMK doklejono k. 
tyt .ksero z 1618 r.
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Prow.: 1 .Szczęsny Potocki. 2.B.Kom.Sltk.; Potocki Jarosław. 
3.B Jęcz.; Nr 38-Dzlał II; h.

Opr.: sk-marmoryzowana, wyo. ál., XVIII w.
Pol.7.II.503.

101. TBMBEBSKI Stanisław
Aula Del...aeterni...cultui dl catam...Stanislaus Witowski... 
tradidit...Mathlae Łubieński consecrandam. Varsavlae, In 
off.P .Blèrt, 1549.2o.
B.XXXI,82.
Prow. 1 opr. jak poz. 69«
Pol.7.III.255 adl.

102. /TOBI Józef Maria/
Illustrissimo...Leoni Szeptycki episcopo Leopollensl...hl- 
storlco-theologlco-canonlcas propositiones...luxta...Grego­
riane collectionis librorum...exlbent propugnandas...Leopo- 
11, typis oonfraternItatis Santissime Trinitatis, 1750. 2°. 
В.XXXI,228.
Prow.:1.Magnifico ao pio Domino Dno Johanni de Vitte Bel 

Tormentarlas In exercitu p./.../ Tribuno In deviet Is­
simi animi significationem has theses. D.Joseph Tori 
Oler. Theatln/...dalej nieozyt. 1 obcięte przez in­
troligatora/. Pozostałe prow. 1 орг. jak poz. 69- 

PO1.7.III.278 adl.
ЮЗ. TBETBB Tomasz

De episcopatu et episcopis ecclesiae Varmlensls opus...nunc 
primum...usui publico datum.-/Асе.:/Chronicon de vitis epis­
coporum Varmlenslum per Joannem Plastwlg...Cracovlae, typis 
F.Cezary, Impessls M.Treterl /po 1 V/I685. 2o.
B.XXXI.311; XXIV,346. Budnlcka 1998.
Prow.:1./.../Bybozyńskl d.2l luty 1768. 2.Sta Potocki ChWK; 

В .Tul.
NB Opus rarissimus. 24 Florenie...,/XVIII w./ 
Opr.: perg., XVII w.
Pol.7.III .24-25.

104. /TBONSON Louis/
Examens particulier sur divers sujets, propres aux eccle­
siastiques et a toutes les personnes qui veulent s'avancer 
dans la perfection, par un Pretre de Clergé. 4-me édition. 
Partie 1-2. Avignon, chez Claude Delorme, 1724. 8°.
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Barbier, Blet, des ouvrages anonymes, t.2, 364.
Prow. : 1 .Ł.Mellre Drétre. 2.B.Kom.Sltk. 3»B.Peoz.; Nr 201- 

Dzlał I; h.
Opr.:sk., grzbiet wyc. złoć., XVIII w.
0b.8,II.731.

Ю5. TWARDOWSKI Samuel
/Przeważna legacya...Krzysztofa Zbarsklego...od Zygmunta 
III...do...sołtana cesarza Mustafy w roku 1621... Kraków, 
druk. P«Cezarego, 1639. 4°.
E.XXXI,436.
Def.i brak k.tyt.
Prow.: 1 .Stephani /Oslwskl/. 2.В.Pecz.; Nr 3CUDzlał II.
NB wiersze 1 sentencje religijne na k.ochr.
Opr.: perg., żółty, XVII w.
Pol.7.II.498.

106. VIA
Via Palatina sub ingressum In sul Palatlnatus provinciam... 
Vladlslal.. .Myszkowski.. .panegyrice adornata a Gostomlano 
Societatis Jesu Collegio. Cracovlae, P.Cezarll, 1550. 2°.
S.XXII, 673.
Prow.l opr. jak poz.69.
PO1.7.III .256 adi.

107. VIMINA Alberto
Historia delle gverre civili dl Polonia divisa in cinque 
libri... Relatione della Moscovia, e Svetla...Venetla, ap­
presso Cr J” «P Ideili , /po 31 X/1671. 4o.
E.XXXIII,41. Budni ска 2076.
Prow.; 1.Sta Szczę .P otockl ChWK; В.Tul. 2.B.Kom.Sltk. 3.B.

Pecz.; Nr 8-Dzlał V.
Орг.: perg.,XVII w.
Pol.7.II.5922.

108. WCISŁOWSKI Walenty Józef
Gemma orbis Poloni cervus, ad fontes theologicos accurrens.
.. .Pauli...Wolakowskl, ecclesiae cathedralls premysllensls 
arohldlaoonl,... per...demonstratus. Zamosoll,typis Univer­
sitatis, 1715. 2°.
В.XXXII,270.
Prow. 1 opr.jak poz.69
Pol.7.III.272 adi.
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109» WOJSZNAROWICZ Kazimierz Jan
Orator polityczny weselnym y pogrzebowym służący aktom... 
na trzy części rozdzielony. ...Kraków, druk.F.Cezarego, 1648. 
2°.
B.XXXIII,228-230. Rudnicka 2110.
Prow.: 1 .wycięta. 2.Z Mnlszehów Potocka. З.В.ТиІ. 4.B.Pecz.; 

Nr 65-Dzlał XVII; h.
NB Na k.ochr. przed k.tyt. karta tytułowa ręczna, ozdobiona 

złotym kolorem; druga k.tyt. ręcznie złotem kolorowana. 
W drugiej części marginalia.

Opr.: perg., XVII w.
Pol.7.111.528.

110. ZALASZOWSKI Mikołaj
lus Regni Polonlae. T.2. lurls Regni Polonlae ex statutis 
et constitutionibus eiusdem Regni M.D.L. collecti additio­
nibus ex jure civili romano canonico.. .P osnanlae, typis 
Academicis, 1702. 2°.
E .XXXIV, 120.
Prow.:1.Ex libris Caslmlrl /.../SRM Sen/at oris/consuli Leo- 

pol/lensl/;/Inną ręką/per N/obl/lem Thomam Zlętkle- 
wloz devnlt ad me Eduardum Josephum Dulski. 2.Dla J.W. 
/Bz/ewusklej Hel. J.B.Kom.Sltk. 4 .В .Peez.; Nr 13-
Dzlał IX; h. 5.Cleclerscy.

Opr.: sk. olemna, wyc. él., XVIII w.
P01.7.III.9/2

111. Z/AŁUSKI/ J/ózef/ A/ndrzej/
Anecdota Jablonovlana... Varsavlae, typis S .R .M. et Relpub- 
llcae In Collegio Scholarum Piarum, 1752. 4°.
E.XXXIV,187. IX,249
Prow.: 1 .В .Peez.
0pr.:sk, grzbiet wyc. złoć., XVIII w.
98087
ZAMOYSKI Tomasz Józef zob. poz.72

112. ZBIÖR
Zbiór mów różnych w czasie dwóch seymow ostatnich r. 1775 У 
1776 mlanych. T. 1-3. Poznań, druk.J.K.M., 1777. 8°.
В.IX,461.
Prow.:1.wycięta.? 2. wycięta?. 3«B.Pecz.; nr 27-Dzlał VI. 
Opr.:sk, XVIII/XIX w.
PO1.8.II.2950.
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ИЗ» /Pozycja niezidentyfikowana/
/Bez autora, tytułu, miejsca, roku, drukarza/, /XVII w./ 
k.nlb.18. 2°., sygn.) (2 A/1/,-2B2F2G2H2C2D2E2/11/, 10 ale­
gorycznych miedziorytów w tekście, /150 x 110 mm/.
Def.: brak k.tyt. 1 końca
Dotyczy prymasa Michała Stefana Radziejowskiego.
[inclpTj к.) (1 Eminentissime cardinalia/ celsissime et re­

verendissime/ Archlpraesul,/ Regni P о ioni ae Primas/ prlmeq; 
princeps/. Nondum in Vaticana Te satis/ coluimus, cum et In 
principe/ Sarmatiae purpura te adora/re nostra molitur te­
nuitas/.
/expl./ k.EgV. -Svadaq Radzlelovlanum/ Calluerint coluisse 
nomen./
NB na k. ) ręką XVII w. data 1690. /por.E.XXVI, 57-58.
Prow. 1 opr. jak poz. 69.
Pol.7.III .273 adì.

Indeks proweniencji

Amendowskl Apolinary /bernardyn/ 42
Bernaedynl - Nieśwież 12,42
Biblioteka Komandorii Sltkowlecklej, zob. też Potocki Jarosław 

3,4,5,13,14,17,18,19,20,21,23,25,26,28,29,30,32,33,36,37,38,  
39,49,50,51,52,56,58,59,60,61,62,63,64,67,70,71,74,75,79a-b, 
80,81,89,90,92,94,95,99,100,104,107,110.

Biblioteka Peczarska, zob. też Potocki Franciszek Salezy
3,4,5,6,10,13,14,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,28,29,30,31,32, 
33,34,35,36,38,39,40,42,44,46,49,50,52,53,56,58,59,60,62,63, 
64,65,66,67,69,71,73,74,77,78,79b,80,81,82,84,86,87,89,90,91, 
92,94,95,96,97,99,100,104,105,Ю7,109,110,111,112.

Biblioteka Tuiczyńska, zob. też Potocki Stanisław Szczęsny
4,13,17,18,19,21,22,23,24,25,26,28,29,30,33,36,37,38,39,40, 
49,51,52,61,62,63,65,67,69,74,75,79a-b,80,81,84,88,89,92,94, 
95,97,99,103,107,109-

Breteau Jean Francois 46
Cleclerscy 3,13,17,30,58,59,60,62,65,77,80,81,82,92,94,110.
Drétre Meline 104
Dulski Edward Józef 110
Harworthey Jos. 21
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Heybowlcz Fr. 12
/Jezuici/ - Wilno 6,78
Karmelici - Kraków 35
Karwowski Adam 61
Karwowski Mateusz 61
Kozłowski Aleksander 71
Łapczyńskl R.P. 29
Lasocki Michał 49, 95
finiszach Jerzy August/ 17,26,30
/Oslwakl/ Stefan Antoni 105
de Postell Petrus o. 15
Potocka Józefa Amelia z Mnlszchów 13,14,17,19,23,25,26,30,33,36, 

37,38,39,40,50,61,63,64,67,74,75,793,89,94,109.
Potocka Marla 5,82
Potocka Zofia 21,22,29,793,84,97.
Potocki Franciszek Michał 15
Potocki Franciszek Salezy, zob. też Biblioteka Peczarska 51
Potocki Jarosław, zob. też Biblioteka Komandorii Sltkowlecklej 

56,58,59,60,100.
Potocki Stanisław Szczęsny, zob. też Biblioteka Tulczyńska 4,5, 

18,24,32,49,51,52,63,65,79b,80,81,92,95,99,100,103,107.
Poznań - Archidiakon /?/ 99
Rybczyński 103
/Rzewuska Helena/ 110
z Rzewuskich Potocka Marla 46
Rzewuskich Biblioteka Orientalna 80
Święcicki Marcin 61
Traeterlana Biblioteka 96
Walewski Adam 95
Wesołowski Franciszek 1,45,55,76
Witte Jan 22,28,29,97,102.
Witte Józef 22,28,69,84.
Załuski Józef Andrzej 21,94.
Zlętkiewlcz Tomasz 110.
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Marla Strutyńska

PRE-1801 PRINTED BOOKS FROM THE POTOCKIS 
OF TULCZYN COLLECTION IN THE 

NICOLAUS COPERNICUS UNIVERSITY LIBRARY IN TORUN

Summary

During the*1987-88 clean-up In the library stacks 113 pre- 
-1801 printed books bearing the Potookls of Tulozyn ownership 
marks were found. They had belonged to Stanisław Szczęsny Potocki 
/1752-1805/, hls second wife Józefa Amella née Mniszech /1752- 
1798/, hls third wife Zofia primo voto Witte /1760-1822/, famous 
of her beauty, and their heirs: Jarosław Potocki /1784-1728/, mar­
shall of the court of Russia, honorary commander of the Order of 
Malta, and owner of the Sitkówce Commandery Library /named from 
the village Sitkówce In Podoiła/, as well as Franciszek Salezy 
Potocki /1877-1949/, owner of a library In Peczara manor in Po­
doiła. All those books were purchased by the Nicolaus Copernicus 
University library due to the efforts of professor Ludwik Kolan- 
kowskl /1882-1956/, its director. He had on mind the univer­
sity’s research and reference needs, and while he was probably 
not Indifferent to provenance, It was not the most Important ele­
ment to him.

Among the books In question there are books of great and In­
commensurable value, as Atlas Beneventana /1508/ and the first 
edition of Maciej of Miechów chronicle /1519/. Beside them we can 
Identify writings by M.Kromer, J.Herburt, Z.Herbersteln, A.Gwag- 
nln, S.Sarnlckl, W.Goéllckl, W.Kochowskl. А.Ы.Fredro, Ł.Opaliń­
ski, T.Treter, S.StarowоIs kl, A .F.Modrzewski, numerous constitu­
tions and legal collections, legal works by Doglel, political 
treatises pertaining to the 18th-century Poland, literary work 
by Jan Kochanowski and Stanisław Herakllusz Lubomirski, as well 
as several luxury French publications and histories of Great Bri­
tain. Eight Items were printed in the 16th cetury, 44 In the 
17th, and 61 In the 18th.

The existence of this provenance group may help stress once 
again Ludwik Kolankowskl’s merits for the university and we hope 
this attempt at a brief description will In the future facilita­
te Inquiry Into this Important aristocratic library.
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Spia Ilustracji

/Zdjęcia wykonała Ewelina Jasińska
- pracownia fotograficzna Biblioteki UMK w Toruniu/

1. Karta tytułowa z proweniencjami: 1. Archldlaconus Posnanlen.
2. Sta Potocki ChWK. 3« Blbllotheka Tulczyńska. 4. Z Księgo­
zbioru Sitkowlecklego. /poz.99/-

2. Wyklejka górnej okładziny z ekslibrisem Jerzego Augusta Mnlsz- 
cha 1 ekslibrisem Biblioteki Komandorii SItkowlecklej. /poz. 
26/.

3. Karta tytułowa z podpisem "Potocka née Mniszech; pieczęcią Bi­
blioteki Peczarsklej 1 ozdobną pieczęcią sygnetową z herbem 
Pilawa oraz sentencją "Scutum opponebat scutis", /poz.89/.

4. Karta tytułowa z proweniencjami 1 z podkreśleniami typowymi 
dla Biblioteki Załuskich. /poz.94//Por. H.Juszczakowska, Ze­
lasela... Z Badań nad Polskimi Księgozbiorami Historycz­
nymi, Z.2, s.43, tabi.5./.

5. К .A2 Proweniencje: I.A.Załuski; Sophie Potocka; Biblioteka 
Tulczyńska; Z Księgozbioru Sltkowlecklego. /poz.21/.

6. Karta tytułowa z proweniencjami: Jos. de Witte; Sophie Potocka; 
Blbllotheka Tulczyńska; Biblioteka Peczarska. /poz.22/.

7. K.A2 z zapisem prowenlencyjnym Jana Witta, /poz.22/.
8. Grzbiety opraw z wytłoczonym znakiem "B.Tul".
9. Karta tytułowa z proweniencjami. Nowym elementem jest "Pieczęć 

Klęgozbloru Ciecierskich/, /poz.81/
10. Fragment ryciny z karty przedtytułowej z zapisem Jarosława Po­

tockiego. /poz.58/.
11. Górna okładzina oprawy z supereksllbrlsem króla francuskiego 

Ludwika XV. Oryg. 440 х ЗОО x 60 mm. /poz.58/.
12. Powiększenie ekslibrisu Biblioteki Komandorii SItkowlecklej 

Jarosława Potockiego. Oryg. 30 x 25 mm.
13. Powiększenie ozdobnego ekslibrisu Jarosława Potockiego. Oryg. 

105 x 70 mm. /poz.56/.
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1. Karta tytułowa z proweniencjami: 1. Archl- 
dlaconus Posnanlen. 2. Sta Potocki ChWK.
2. Blbllotheka Tulczyńaka. 4. Z księgozbio­

ru Sltkowlecklego. /poz. 99/
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2. Wyklejka górnej okładziny z ekslibrisem Jerzego Augusta Mnlszcha 
1 ekslibrisem Biblioteki Komandorii Sitkowiecklej. /poz. 26/
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COMMERCE
LETTRES 

entre deux Amis 

DeSentimens differens, au fujçt 
de ia Diete d’Eleólion^&d^* 

Proclamations
<ь , 'T-

Stanislas Leszczinsky, "

3. Karta tytułowa z podpisem "Potocka née 
Mniszech, pieczęcią Biblioteki Peczarsklej 1 
ozdobną pieczęcią sygnetową z herbem Pilawa 
oraz sentencją "Scutum opponebat scutis".

/poz. 89/
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SIMONIS
■ t4 * SJAROVVOLSCl

PENV HISTOKICVM
‘r $eu

dextra C5*frùfiuofa rattorto 
í, : Hi fior'tas legendi 
t COMMENTARI VL*? '

CVM PRIVILEGIO.

... ѴД*£і/<йымг"....._

ENETIIS» M. DC. XX
■Apud Heredem Damiani Zonary.

y*
s'

4. Karta tytułowa z proweniencjami 1 z 
podkreśleniami typowymi dla Biblioteki 
Załuskich, /poz. 94//Por. H.Juszczakow- 
ska, Załusclana... /w/ Z Badań nad Pol­
skimi Księgozbiorami Historycznymi, z. 2, 

s. 43, tabi. 5/
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Andrea Maximilian: redro

Castellani Leopoliensis

Gcñorum Populi Po[oni * $
Sub

HENRICO VALESIQí
POLONORUM, S

Poítca vero Galliæ Rege x;

Ratio fert

Crip tortem tacit umitas ftmam -vir­
tutis popiilontm daar m occafum, 
пес plus гчг-it ел m oculis к оттит. j 

3| mjì quantum writs I: ommis occupat^ 
¿tas , aut fañorttm receto Jècun^s. 

trahit memoria. Interim сит г-ita котити ,
moria jótefrente, ingloria oblt-Vio, Silentia fama* \ 
nuticit, ¿r reticet unt-verfa ; IW# duktare поті f 
debitem, plume muiría detur -virtuti, qua retice- Іх . 
tur, nut alicui populo, qui reEi e fail is , геї erro- 
ribus majorum, m objcwro iptorantia pojitis, qua 
/7¿z Jequenda, aut -vitanda, qtea-ve corrigenda iu»std 
republica ignorat, Jublatá wwijlra poßeritatit\

A z " Hißo> \

5. К.Aj. Proweniencje: I.A.Załuski; 
Sophie potocka; Biblioteka Tulczyń- 
ska; Z księgozbioru SItkowlecklego.

/poz. 21/
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6. Karta tytułowa z proweniencjami: Jos. de 
Witte; Sophie Potocka; Blbllotheka Tulczyń- 

ska; Biblioteka Peczarska. /poz. 22/
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Andrea Maximiliani Fredro

CASTELLANI LEOPOLIENSIS

MILITARIUM,
SEU

AXIOMATUM BELLI
A D

HARMONIAM ,TOG$ ACCOMMODATORUM

L l В X I ‘D V 0.
X С<1І#ІАІС 40 <Zí¿TX ->4tNL /<iMN4 

pk v ccfên: Лг/сА: «yfr
Accedere minutiora quaedam > cjuÄ^> 

Authoris fcriptiu.

J

7. К.An z zapisem prowenlencyjnym Jana Wit­
ta. /poz. 22/
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8. Grzbiety opraw z wytłoczonym zamkiem "B.Tul.". 
Nalepki u góry są prawdopodobnie sygnaturami Bi­

blioteki Peczarsklej
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NATURALI®
W'

MAGNI DUC ATUS LIT VAN 
ANNEXARUMq; PROVINCIARUM 

IN
TRACTATUS

Scriptoribus probatis, fervati primigenia cetum 
obrali in locis plurimis, ex M. S. S. variis, Tcfti- 
bus oculatis, relationibus nde dignis, experimentis,

Opera
P. GABRIELIS RZACZYNSKI Soc. JESU.

S ANDOMIKI Д
T^pìs Collegii Soc. jf !¿SU. Arne

9. Karta tytułowa z proweniencjami. Nowym 
elementem Jest "Pieczęć Xlçgozbloru Ciecier­

skich" . /poz. 81/
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10. Fragment ryciny z karty przedtytułowej z zapisem Jarosława Po­
tockiego. /poz. 58/
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11. Sòma oładzlna oprawy z supereksübri­
gem króla francuskiego Ludwika XV. Oryg. 440

X 300 X 60 mm. /poz. 58/



12. Powiększenie ekslibrisu Biblioteki Komandorii Sltko- 
wlecklej Jarosława Potockiego. °ryg. 30 x 25 mm

216



13. powiększenie ozdobnego ekslibrisu Jarosława Potockiego. Oryg 
105 X 70 mm. /poz. 56/



Maria Strutyńska

STARE DRUKI PROWENIENCJI POTOCKICH 
Z TULCZYNA W ZBIORACH BIBLIOTEKI 

UNIWERSYTETU MIKOŁAJA KOPERNIKA 
W TORUNIU. ADDENDA1

Spis odnalezionych 31.03.92 starych druków proweniencji Potockich z Tulczyna.

1. DUŃCZEWSKI Stanisław Józet
Herbarz wielu domow korony polskiey y W.X. Litewskiego,... T. 1-2. (Kraków), z druk... Akademii 
Krakowskiey, 1757. 2°.

E.XV, 372.
Prow.: 1. B.Kom. Sitk.; h. 2. Ciecierscy.
Opr.: półsk., grzbiet wyc. złoć., B.KSit, XIX w.
95115.

2. KONSTYTUCJE
Konstytucye seymu extraordynaryinego w Warszawie roku 1767 dnia piątego października zaczęte­
go... a... w roku 1768 dnia piątego marca... zakończonego... W Warszawie, w druk. J.K.M. i 
Rzeczypospolitey u XX. Scholarum Piarum, (b.r.), 2°.
E.XX.63.
egz. a. poz. 37, sygn. 56519.
b. Prow.: 1. Potocka née Mniszech. 2. B.Tul. 3. B.Kom. Sitk. h.
Opr.; półsk., B.K.Sit., XIX w.
95784.
c. Prow.: 1. Z Mniszchów J. Potocka. 2. B.Tul. 3. B.Kom. Sitk. 4. B. Pecz.; Nr. 24 - Dział IX; h.
Opr.: półsk., B.K.Sit., brzegi kart żółte, XIX w.
95785
d. Prow.: 1. J. Adam Aleksander Zieliński mpp. 2. B.Kom. Sitk. h.
Opr.: półsk., brzegi k. żółte, XIX w.
95805.

3. Konstytucye seymu extraordynaryinego warszawskiego pod węzłem generalney 
Konfedyracyi oboyga narodów trwającego roku 1773 dnia 19 kwietnia zaczęte­
go, a w roku 1775 dnia 11 kwietnia... skończonego... T. 2. W Warszawie, w druk. 
J.K.Mci y Rzeczypospolitey u XX. Scholarum Piarum, 1775. 2o.
E. XX, 63.
Def.: Brak s. 1-54 [w.cz.2]
Prow.: 1. Potocka née Mniszech. 2. В. Tul. 3. В. Kom. Sitk. 4. В. Pecz.; Nr 26-Dział IX.
Opr.: teki, sk. marmoryzowana, grzbiet wyc. złoć., brzegi k. czer. XVIII w.
95782.

4. MACHIAVELLI Niccolo
Tutte le opere di Niccolo Machiavelli... di nuovo... corrette e ristampate. T. 1 -2. Londra 1747. 4°. 

BMC 148, 750.
Pro.: 1. Stanislas Sz. Potocki (piecz.); В. Tul. 2. Jaroslav Comte Potocki (podpis); B. Kom. Sitk. 3. В.
Pecz.; Nr 36 - Dział XVI; h. 4. Ciecierscy.
Opr.: teki, sk. marmoryzowana, grzbiet wyc. złoć., brzegi kart złoć., XVIII w. 
95119.

Z badań nad polskimi księgozbiorami historycz­
nymi. Zbiory rozproszone. Warszawa 1993
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5. MITZLER de Kolof Wawrzyniec
Historiarum Poloniae et Magni Ducatus Lithuaniae scriptorum... collectio magno... edidit... adiecit, ac 
praefayus est Laur. Mitzlerus de Kolof. T.1. Varsaviae, sump. Typogr. Mitzlerianae, 1761.2°.
E. XXII, 444-445.
Prow.: 1. St. Szcz. Potocki ChWK. 2. Z księgozbioru Sitkowieckiego. 3. Bibliothèque du Comte St. 
Septimo Potocki (eksl.). 4. B. Pecz.: Nr 34 - Dział XVIII.
Орг/, półsk., XVIII w.
95788.

6. „Mowy y rozne pisma w okolicznościach publicznych niemniey у Deklaracye 
Dworu w roku 1766’ (Tyt. nadany i napisany ręką St. Szczęsnego Potockiego). 
Prow.: 1. В. Tul. 2. B.Pecz.; Nr 20 - Oziai VI.
Opr.: półsk., rzemyki od wiązań, XVIII w.
95806-95860 + 95806a: 95809a; 95819a; 95859a; 95859b. = 60 poz.

Przypisy:

1 Po oddaniu do druku artykułu, który ukazał się w czternastym tomie serii Z badań nad polskimi 
księgozbiorami historycznymi (.Wyniki i perspektywy s. 161-217) w magazynie Biblioteki UMK w Toruniu 
odnalezione zostało dalsze 6 pozycji z proweniencją tulczyńską, których wykaz publikujemy jako 
uzupełnienie do .Katalogu" zamieszczonego w poprzednim tomie (s. 171 -201).


